BASHKIA KURBIN

PAKETA FISKALE
Bashkia KURBIN
2025

“Pér njé vetéqeverisje efikase dhe eficente, qé synon té realizojé funksionet
dhe pérgjegjésité e saj administrative né dobi té komunitetit”



&

¥

REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA KURBIN
KESHILLI BASHKIAK
Nr. fi g‘i -Z— %Prot La¢ mé Qj_/j!_—/2024
VENDIM

Ne S€ pate2F /A4 12024

PER - .
MIRATIMIN E NIVELIT TE TAKSAVE DHE TARIFAVE VENDORE, LEHTESIRAT
FISKALE, STRUKTURAT E VJELJES Sii TYRE SI DHE VENDOSJES SE PENALITETEVE
NDAJ KUNDRAVAJTESVE

Mbéshtetur né:

Ligjin nr.139/2015 dt.17.12.2015 “pgr Vetégeverisjes Vendore”, neni 9, pikal/1.3, gérma ”b”, neni 35,
‘pika 4, neni 54, gérma »p. Ligjin nr.9632 daté 30.10. 2006 “Pér sistemin e taksave vendore”, t&
ndryshuar, neni 5, gérma ”b”, ”¢” dhe »¢”, neni 7, neni 9 etj.; Ligjin nr. 106/2013 “Pér disa shtesa né
ligiin nr.9632/2006”; Ligji nr. 106/2017 “Pér disa shtesa n& ligjin nr.9632/20067; Ligji nr.67 daté
21.07.2023 “Pér njé ndryshim dhe disa shtesa n& Ligjin nr. 9632/2006 “Pér sistemin e taksave vendore”;

Ligjin nr.9920/2008 »per Procedurat Tatimore né Republikén e Shqipérisé”, i ndryshuar, Ligjin
nr.68/2017 *Pér Financat e Vetégeverisjes Vendore™, Ligjin nr.115/2014 7 Pér Ndarjen Administrative
Territoriale t& Njésive t& Qeverisjes Vendore né Republikén e Shqipéris€”, Ligjin nr.9975 ” Pér Taksat
Kombétare ”, i ndryshuar; Ligjin nr.9723/2007 “Pér Regjistrimin e Biznesit”, i ndryshuar; Ligjin nr.
107/2014 “Pér Planifikimin dhe Zhvillimin e Territorit”, i ndryshuar; Ligjin nr.10465 daté 29.09.2011”
Pér Shérbimin Veterinar né Republikén e Shqipérise”, i ndryshuar; Ligjin nr.8378 daté 22. 07.1998 ~
Kodi Rrugor i Republikés s& Shqipéris€”, i ndryshuar; Ligjin nr.10081 daté 23.02.2009 "Pér licensat,
autorizimet dhe lejet né Republikén e Shqipérisé” i ndryshuar; Ligjin nr.10304 datg 15.07. 2010 "Pér
sektorin minerar né Republikén e Shqipérisé” i ndryshuar; Ligjin nr.8450 date 24.02.1999 “Pér
pérpunimin, transportin dhe tregtimin e naftés, gazit dhe nénprodukteve t€ tyre” i ndryshuar; Ligjin
Nr.10431, datg 9.6.2011 “Pér mbrojtjen ¢ mjedisit” neni 12; Ligjin nr. 10279 date 20.05.2010 “Pér
kundravajtjet administrative”,; Ligjin nr. 152/2015 daté 21.12.2015 “P&r shérbimin e mbrojtjes nga zjarri
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dhe shpétimi”; Ligjin 57/2020 “Pér Pyjet”; Ligjin nr.8438 daté.28.12.1998 “Pér tatimin mbi t& ardhurat”
i ndryshuar me Ligjin nr. 106/2020 daté 29.07.2020 i ndryshuar me Ligjin nr.29 daté 30.03.2023 "Pér
tatimin mbi t€ ardhurat”;

VKM nr.132 daté 07.03.2018 “Pér Metodologjin& pér Pércaktimin e Vlerés s& Taksueshme t& Pasurisé
sé Paluajtshme “Ndértesa”, e Baz€s s€ Taksés pér Kategori Specifike, Natyrén dhe Prioritetin e
Informacionit dhe t& Dhénave pér Pércaktimin e Baz&s s& Taksgs, si dhe t& Kritereve dhe Rregullave per
Vierssimin Alternativ t& Detyrimit t& Taks€s”,t& ndryshuar; V.K.M 168 daté 27.03.2019 «Pér disa
ndryshime ng V.X.M nr.132/2018, t& ndryshuar”; V.K.Mnr.144 dat& 13.02.2020 “Pér disa ndryshime né
V.KM nr.132/2018, t& ndryshuar”; V.K.M nr. 457 daté 26.07.2023 “Pér disa ndryshime n& V.K.M
nr.132/2018 “Pér Metodologjing pér Pércaktimin e Vlerés s& Taksueshme t& Pasurisé s& Paluajtshme
“Ndértesa”, ¢ Bazés s& Taks€s pér Kategori Specifike, Natyrén dhe Prioritetin e Informacionit dhe t€
Dhénave pér Pércaktimin e Bazés s€ Taksés, si dhe t& Kritereve dhe Rregullave pér Vlerésimin
Alternativ t& Detyrimit t& Taksés”,té ndryshuar”; V.KM nr. 7 daté 04.12.2012 “Pér pércaktimin e
procedurave dhe t& dokumentacionit t& nevojshém pér arkétimin e taksés s& rentés minerare” 1
ndryshuar; V.K.M nr.970 daté 02.12.2015 “Pér pércaktimin e procedurave dhe té kushteve pér dhénien €
licensave pér tregtimin e naftés bruto dhe nénprodukteve t& saj” i ndryshuar me VKM nr.344
dt.19.04.2017; V.K.M nr.559, daté 29.07.2022 “Pér pércaktimin e gmimeve dhe tarifave pér dhénien né
shfrytézim/pérdorim t& fondit pyjor kombé&tar, per veprimtari ekonomike dhe prodhimet drusoree
jodrusore pyjore, si dhe ményrén € proédurén e mbledhjes s& tyre”; V.K.M nr.433 daté 08.06.2016, “Pér
transferimin né pronési té bashkive t& pyjeve dhe kullotave publike, sipas listés s& inventareve, dhe
aktualisiit né administrim t& Ministris€ s€ Mjedisit e t&€ ish komunave/bashkive”, V.K.M. nr.632, daté
11/06/2009 “Pér tarifat né sektorin e Kullotave” t& ndryshuar; V.K.M nr.54 daté 05.02.2014 “Pér
percaktimin e Kritereve, dhénies me gira, enfiteoze apo kontrata t€ tjera t& pasurisé shtetérore” i
ndryshuar me V.K.M nr.992 dats 09.12.2015 dhe VKM nr. 672 daté 02.09.2020; V.K.M Nr. 469, daté
3.6.2015 “Pér pércaktimin e vierés minimale t& cmimit t& referencave t& girave t& ndértesave pér géllime
tatimore” ; ,

Udhézimin nr.5627 daté 18.11.2016 ” Pér pércaktimin e kritereve rregullave dhe dokumentacionit pér
léshimin e licencave dhe gertefikatave per ushtrimin e veprimtaris€ n€ transportin rrugor t& udhétaréve
brenda vendit”, i ndryshuar; Udhézim i Ministrit t& Financave nr.1, daté 12.1.2007 “Pér pércaktimin e
veprimtarive ¢ trajtohen si veprimtari, tregtare apo shérbimi, ambulante si dhe procedurat € regjistrimit
t& tyre né organin tatimor”; Udhézim i MF nr.32. datg.31.12.2013 “Pér tatimin e thjeshtuar mbi fitimin e
Biznesit t& Vogél” i ndryshuar; Udh&zim i pérbashkét (Ministri i Financave dhe Ministri drejtesise)
nr.655/1 dt.06.02.2007 « Pér pércaktimin e uniformitetit té standarteve proceduriale dhe te raportimit t&
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sistamit t& taksés vendore”; Udh&zimin nr.6756 daté 03.09.2015 “Pér zbatimin e V.K.M-s€ nr.54 daté
05.02.2014” i ndryshuar; Udhézimin nr.26 daté 08.09.2023 “Pér tatimin mbi t& ardhurat”, legjistlacionit

t& aplikueshém né fuqi , akteve nénligjore € miratuara né bazé dhe pér zbatim t€ ligjeve t& sipércituara,

Késhilli i Bashkisé Kurbin pasi shqyrtoi projekt-paketén e propozuar nga Kryetaria e Bashkisé:

VENDOSI

Té miratojé nivelin e taksave dhe t\arifave vendore, lehtésirat fiskale, strukturat pérgjegjése pér

L

1L

1.

vjeljen e tyre si mé poshté :

Pér efekt t& diferencimit n& ofrimin e cilésisé s¢ shérbimeve , me qéllim bashkérendimin e tyre
me nivelin e aplikimit t& taksave dhe tarifave vendore , t& b&jé ndarjen administrative territoriale

t& Bashkisé Kurbin ng& zonat si mé poshté:

a. Nj/A Lag

b.Nj/A Mamurras
¢. Nj/A Milot
d.NJ/A Fushé-Kuge

Té lidhé marréveshje me pércaktim si Agjent Tatimor pér vieljen e taksés mbi “Ndértesat pér
qéllime banimi” dhe tarifén pér “Qhérbimet Publike”, ndaj kategorisé s€ taksapaguesve s
“Familjaré”, Shoqériné Rajonale t& Ujésjellgs-Kanalizimeve Lezhs, Dega Lag-Kurbin pér ato
familje qé kané kontratg t& lidhur pér furnizimin me ujé. Ndérsa familjet q& nuk kang& kontraté
me kéts ndérmarrje, duhet ta shlyejné detyrimin pran€ Drejtorisé s& Planifikimit'té t& Ardhurave

né Bashking Kurbin apo njésive administrative pérkatése.

Té miratojé pér té gjithé kategorit€ e taksapaguesve dhe pérfituesve 1€ shérbimeve publike t&
ofruara né territorin brenda juridiksionit t€ Bashkisé Kurbin , nivelin e taksave dhe tarifave
vendore, afatet ¢ pagesés, pérjashtimet ¢ lehtésirat fiskale pér ¢do z& sipas kategorive pérfituese,
strukturat pérgjegjése pér vjeljen e tyre, t& drejtén e ankimimit p&r ¢do vlerésim, arsyen €
vendosjes sé penaliteteve , gjobave, per kudravajtjet e shkaktuara nga tatimpaguesi, nivelin e tyre
pér ¢do kundravajtje, si dhe strukturat e ngarkuara pér vendosjen e vjeljen e tyre.
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< Detyrimet pér taksat dhe tarifat vendore, pér taksapaguesit e biznesit, institucionet, individét dhe familjet

pérllogariten duke filluar nga data 1 janar deri mé 31 dhjetor t€ ¢do viti.

KAPITULLI I: TAKSAT VENDORE

N& zérin ‘Taksa Vendore’ n& zbatim & ligjit nr.9632, daté 30.10.2006 ‘Pér Sistemin e Taksave
Vendore’, i ndryshuar pérfshin : llojin, baza e taksueshme, kategorizimet dhe nénkategorizimet, késtet e
pagimit, koha e kryerjes s& tyre, kushtet leht€suese, strukturat pérgjegjése pér vjeljen e detyrimeve dhe
agjentét tatimorg, si mé poshté :
1.Taksa mbi Pasuring e Paluajtshme :

1.a. Taksa mbi Ndértesat

1.b. Taksa mbi Tokén Bujg€sore

1.c. Taksa mbi Trruallin
2. Taksa e fjetjes n& hotel
3. Taksa e ndikimit né infrastrukturé nga ndértimet e reja
4. Taksa e tabelés

5.Taksa t& pérkohshme

1.1 Taksa mbi Pasuriné e Paluajtshme.

Taksés mbi pasuring e paluajtshme i nénshtrohen t& gjithé personat fiziké ose juridike, vendas ose té
huaj, pronaré t& pasurive ose p&rdorues t& saj né territorin e Republikés s& Shqipérisé, pavarésisht nga
niveli i shirytézimit t& kétyre pasurive. B&jn& pérjashtim rastet kur né ligj parashikohet ndryshe.
Detyrimin pér taksén mbi pasurité e paluajtshme e ka sipas rastit, pronari ose bashképronari sipas pjesés
qé zotéron, apo pérdoruesi i pasurisé s& paluatjshme pér pasurité q& nuk jané t& pajisura me dokument
pronésie. Taksa mbi pasuring e paluajtshme pérbéhet nga:

I.1.1 Taksa mbi ndértesén.

1.1.2 Taksa mbi tokén bujgésore.

.13 Taksa mbi truallin.

Ligji Nr.181/2013 neni 3 pika 3 n& ndryshim te ligjit 9632/2006 thekson: Brenda tre muajve nga hyrja
né fugi e kétij ligji, zyrat rajonale t& regjistrimit t& pasurisé s&¢ paluajtshme u ofrojné bashkive dhe

komunave t& dhénat e regjistrimit elektronik t& pasuris€.”.



Taléa llogaritet si detyrim vjetor i taksapaguesit. Nése pasuria e taksueshme krijohet, tjetérsohet ose
zhduket brenda késaj periudhe, detyrimi i taksapaguesit llogaritet vetém pér periudhén e t& drejtés s&
prongsisé ose pérdorimit.
Kashilli i Ministrave miraton metodologjing pér pércaktimin e vlerés sé tatueshme t& pasurisé s&
paluajtshme-ndértesa.
Késhilli Bashkiak vendos pér nivelin e taksés, g& do t& zbatohet pér ¢do kategori minimale t& bazés s&
taksés, t& parashikur sipas tabelave mé poshtg, n& kufijt¢ plus,minus 30 pérqind t& nivelit tregues t&
taksés pér kategoring pérkatése.
Késhilli Bashkiak vendos pér lehtésimin ose pérjashtimin nga detyrimi pér pagimin e taksave pér:
a) Personat t& cilat kang t& ardhura nén minimumin jetik sipas kritereve t& pércaktuara né nivel
kombétar
b) Taksapaguesin, pasuria e t& cilit &shté démtuar nga veprimi i forcave madhore. N& kété rast,
leht&simi ose pérjashtimi &shté i pérkohshém dhe kohézgjatja pércaktohet nga Késhilli Bashkiak

né raport me démin e shkaktuar deri né vlerén 75% (shtatédhjeté e pesé pérqind).

.1.1 Taksa mbi ndértesat

a) Taksés mbi ndértesén i nénshtrohen personat fizik ose juridik vendas apo t€ huaj, pronaré ose
posedues t& pasurive t& paluajtshme né territorin e Republikés sé Shqipéris€ pavarésisht nga niveli i
shfrytézimit & kétyre ndértesave, pérveg rasteve kur né kété ligj pércaktohen ndryshe.

b) Detyrimi pér taksén mbi ndértesat llogaritet si shumézim i bazés sé taksés me shkallén e taksés mbi

ndértesén. Po ashtu, llogaritet si detrim vjetor i taskapaguesit.

Pérjashtohen nga taksa mbi ndértesat:

a) pronat e shtetit dhe t& njésive t€ geverisjes vendore, q& pérdoren pér qéllime jofitimprurése;

b) pasurité né prongsi t& shtetit, t& kaluara me Vendim t& Késhillit t& Ministrave, nén administrimin e
shogérive publike shtetérore;

¢) ndértesat e banimit, q& shfrytézohen nga qiramarrési me qira t& paliberalizuara;

¢) banesat sociale n& pronési t&€ bashkive;

d) pasurité e paluajtshme-ndértesa, proné e subjekteve juridike ose fizike, q& né bazé t&¢ marréveshjeve
me bashkité pérdoren nga kéto t& fundit si banesa sociale;

dh) ndértesat q& pérdoren nga komunitetet fetare, né funksion t& veprimtarisé s& tyre,



e) strukturat akomoduese “Hotel/Resort me katér dhe pesé yje, status special”, sfpas pércaktimit né
legjislacionin e fushés s& turizmit dhe g€ jan& mbajtés t& njé marke tregtare t& regjistruar dhe njohur
ndérkombétarisht “emri markés”;

&) ndértesat e banimit t& kryefamiljaréve gé pérfitojné pension plegérie ose pension social, g€ jané me
banim né fshat ose qytet, kur familja pérbéhet vetém nga pensionistét ose me persona né ngarkim té tyre,
g€ jané t€ paaft€ pé€r puné;

f) ndértesat e banimit té kryefamiljaréve q& trajtohen me ndihmé& ekonomike;

g) ndértesat kulturore, nén mbrojtje t& pérkohshme ose t& pérhershme, pér kohén né t& cilén deklarohet
mbrojtja, sipas legjislacionit n& fugi pér monumentet e kulturés dhe/ose trashégiming kulturore, t& cilat

pérdoren vetém pér qéllime jo-fitimprurése.

Baza e taksés
Baza e taksés mbi ndértesat &shté vlera e ndértesés, q& llogaritet né pérputhje me metodologjiné dhe

procedurat e pércaktuara me Vendim t& Késhillit t&€ Ministrave.

Shkalla e taksés

Shkalla e taksés mbi ndértesat, e cila aplikohet si pérgindje e bazés s& taksés, &shts ‘si mé poshté:

a) 0,05% pér ndértesén q& pérdoret, shirytézohet pér banim;

b) 0,2% pér ndértesén q& pérdoret, shfrytézohet pér veprimtari ekonomike;

¢) 30% e shkallés sé taksgs pérkatése pér t€ gjithé sipérfagen ndértimore, pér t€ cilén zhvilluesi Eshté
pajisur me leje ndértimi dhe nuk ka arritur ta pérfundojé até sipas afatit t& pércaktuar ng aktin e miratimit
t& kérkesés pér leje ndértimi.

Bazuar né Ligjin nr.68/2017 “Pér Financat e Vetqeverisjes Vendore”, neni 12, pika 5 pércakton g€ pér
taksén e pasurisé sé paluajtshme, késhilli bashkiak vendos nivelin e taksés n€ kufijté plus 30 pér gind

dhe minus 30 pér gind t& nivelit tregues t& taksés pér kategoring pérkatése

Pérgjegjésité e Njésisé sé Vetéqeverisjes Vendore
1.Njésia e vetéqeverisjes vendore &shté autoriteti pérgjegjés pér administrimin e taks€s mbi ndértesat
nén juridiksionin e saj, pérmes ushtrimit t& funksioneve t& méposhtme:

a) mbledhjen dhe menaxhimin e informacioneve mbi ndértesén pér qéllime fiskale;

b) pérditésimin e t& dhénave t& regjistrit qendror t& bazés sé t& dhénave t€ pasurive t& paluajtshme

(Kadastra Fiskale);

¢) mbledhjen me forcé t& detyrimeve t&€ taksés mbi ndértesén;



"9 korrigjimin e t& dh&nave né lidhje me llogaritjen e taksés, né rastet e saktésimit t& informacionit

pér sipérfagen, vendndodhjen zonale, gmimet e tregut etj.;
d) shqyrtimin e ankimit administrativ t& taksapaguesve.

2.Taksa mbi ndértesén, sipas dispozitave t& kétij ligji, mund t& mblidhet népérmjet agjentéve t& taksave
t& cilét kané shtrirje territoriale, sistem elektronik t& bazés s& t& dhénave e t& gjenerimit t& detyrimeve
dhe q& autorizohen me V.K.M né pérputhje me legjislacionin n& fuqi pér procedurat tatimore. Késhilli i
Ministrave pércakton edhe masén e pérfitimit t& agjentit t& autorizuar, mbi t& ardhurat e ark&tuara nga
tal;sa e ndértesave. )
3.T& ardhurat e mbledhura nga taksa mbi pasuriné e paluajtshme derdhen pér llogari t€ buxhetit pérkatés
t& njésisé sé vetdqeverisjes vendore, né territorin e sé cilés ndodhet pasuria, dhe pérdoren né perputhje

me ligjin “Pér financat e vetéqeverisjes vendore né Republikén e Shqip&risé ™.



Tabela 1. Taksa e ndértesés sipas kategorive té Niésive Administrative Kurbin bazuar né Aneksin 1 té

V..M Nr.457 daté 26.07.2023

A. Taksa e ndértesés pér ambiente banimi

Kategorité dhe Néndarjet

pér banim sipas Aneksit 1

té ligjit

‘Shkalla e taksés N& %

nimi referues

‘| nélek/m? né

Aneksin Nr.1

Vlera né leké/m?

fvit miratuar

Al

Njésia Administrative Lag

0.05%

42.500

21

Al.a

Njésia Administrative

Mamurras (Qendér)

0.05%

12,500

21

A2.b

Njésia Administrative

Mamurras (Fshatra)

0.05%-20%=0,040%

42.500

17

AJ

Njésia Administrative

Milot

0.05%

34.000

17

A4

Njésia Administrative

Fushé-Kuge

0.05%

34.000

17

AS

Garazhe té mbyllura pér
Njésité Administrative:
La¢, Mamurras (Qendér)
(70% e c¢cmimit referues
Aneksi 1)

0.05%

12.750

A6

Garazhe té mbyllura pér

Njésité Administrative:

Mamurras (Fshatra) (70%

e ¢cmimit referues Aneksi 1)

0.05%-20%=0,040%

12.750

A7

Garazhe té¢ mbyllura pér
Njésité Administrative:

Milot dhe Fushé-Kuqge

| (70% e ¢mimit referues

Aneksi 1)

0.05%

10.200




Tabela 2. Taksa e ndértesés sipas kategorive té Njésive Administrative Kurbin bazuar né Aneksin 2 (¢

V.E.M Nr.457 daté 26.07.2023

M& poshté sqarohet Aneksi 2 i V.K.M-s€ nr.457/2023, n& lidhje me gmimet mesatare referuese pér

metér katror sipérfage ndértimi pér vler&simin e vlerés s& taksueshme pér ndértime dhe ambiente

jobanimi:

B. Taksa e ndértesés pér ambiente jo-banimi

Kategorité dhe - NjyA Shkalla e. | Cmimi Viera né leké/m? /vit
Nendarjet sipas Aneksit TR takseS ‘referues né | ¢ miratuar
|2 @ ligiit _Ne% |lek/m’ng |
R : - Aneksin
Nr.1*1.5

B.1.a | Njési pér veprimtari Lac 0.2% 63.750 150

tregtimi dhe shérbimi ;

(eshté 1.5 (njé piké pesé) P " —
BAb |5 vs me i larte se cmimi i Mamurras 0.2% 57.375 _- 140 ;L s

sipérfageve té banimit sipas - 5
B.1.c | gneksit 1) kétu pérfshihen Milot 0.2% 51.000 120

edhe ndértesa tregtare, ku
B.1.d | njékohésisht  realizohen | Fushé&-Kuge 0.2% 51.000 120

edhe procese té pérziera

prodhim, tregtim ose/edhe

shérbime me pakicé

Pér parkim t& mbuluar Lac 0.2% 29.750 60
B.2.a

dhe bodrume (éshté 70 |__

Mamurras 0.2% 29.750 60

Bab | (shtatédhjeté) pér qind e amure °

e¢mimit 1€ banesés né Milot 0.2% 23.800 48
B.2.c | gneksin 1)

Fushé-Kuge 0.2% 23.800 48

B.2.d

Pér ambiente parkim i Lac 0.2% 12.750 26
B.3.a | hapur, pishing& e hapur,

ambiente  sportive  t€

hapura, t¢ tilla si: fusha | Mamurras 0.2% ©12.750 26
B.3.b | futbolli, minifutbolli,

basketbolli, volejbolli,

tenisi, golfi, pista p&r gara Milot 0.2% 10.200 20
B.J3.c | t& ndryshme sportive t&
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B.3.d

atletikés, motorike, garave
me kuaj e t€ tjera t€
ngjashme me to; porte dhe
aeroporte t& ¢do kategorie,
pér t& gjithé sipérfagen e
shtriré q& ato z&ng, (éshré
30 (tridhjeté) % e ¢mimit t€
banimit)

Fushé-Kuge

0.2%

10.200

20

B.4.a

B.4.b

B.4.c

B.4.d

Pér sipérfage ndértimi t&
destinuara p&r veprimtari
industriale, t& tilla si:
prodhim, pérpunim  apo
magazinim t& léndéve t&
para, t& gjysméprodukteve
apo t& produkteve t€
gatshme  industriale, ~si:
fabrika, magazina, depo,
silos, magazina
frigoriferike t€ produkteve
ushgimore (p&rjashtuar ato
1€ njésive t& tregtimit dhe t&
shérbimit), si dhe objektet e
tjera t& ngjashme me to
(éshté 50 (pesédhjeté) % e
cmimit té sipérfageve té
banesave)

Lag

0.2%

21.250

43

Mamurras

0.2%

21.250

43

Milot

0.2%

17.000

34

Fushé-Kuge

0.2%

17.000

34

B.5.a

B.5S.b

B.5.c

B.5.d

Pér  bujgési dhe
blegtori, apo veprimtari
mbéshtetése, si:
grumbullim, magazinim
dhe ruajtje t& produkteve
bujqésoré dhe blegtorale,
(éshté 30 (tridhjeté) pér
gind e ¢mimit 1€
banesave)

Lag¢

0.2%

12.750

26

Mamurras

02%

12.750

26

Milot

0.2%

10.200

20

Fushé-Kuge

0.2%

10.200

20

B.6.a

B.6.b

B.6.c

B.6.d

Nj&si  ndértimore  pér
ndértimet e reja regjistruar
sipas lejes s& pérdorimit né
ASHK, pas hyrjes n& fuqi
t¢ katij vendimi, do t&
indeksohet me koeficientin
0.2 (zero piké dy) heré mé i
larté se ¢mimi i sipérfages
s& apartamentit t& banimit
sipas listés s& pércaktuar
aneksin 1 q& i bashkélidhet
katij vendimi, pér 5 vitet e
para pas regjistrimit t€ lejes
s& pérdorimit n&¢ ASHK

Lag

02%

51.000

102

Mamurras

0.2%

51.000

102

Milot

0.2%

40.800

82

Fushé-Kuqge

0.2%

40.800

82
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C. Taksa e ndértesave té papérfunduara

| Kategorité dhe Néndarjet|  Shkalla e taksés ' ‘Cmimi Vlera né leké/m?
| | sipas Aneksit 2 t8 ligjit |  NE% | reférues né /vit miratuar
N - Jek/m? né
| Aneksin Nr.1
C.l.a | Ndértesa pér géllime banimi 30%‘* 0.05% 42.500 6

Nj/A  Lag dhe Nj/A

Mamurras (Qendér)

C.1.b | Ndértesa pér géllime banimi 30%* 0,040% 42.500 5
| Nj/A Mamurras (Fshatra)
C.1.C | Ndértesa pér qéllime banimi 30%%0.05% 34.000 5
Nj/A Milot dhe NJ/A Fushé-
Kuge
Cla | Ndértesa pér veprimtari 30%0.2% 42.500 26

ekonomike Nj/A Lac dhe
NJ/A Mamurras (Qendér)

C.2.b | Ndértesa pér veprimtari 30%%0.2% 42.500 26
ekonomike Nj/A Mamurras |
(Fshatra) ‘

C.2.c | Ndértesa pér veprimtari 30%*0.2% 34.000 20

ekonomike Nj/A Milot dhe
NJ/A Fushé-Kuge

Vértetimi i pronésisé pér efekt té detyrimit pér pagimin e taksave

Pér efekt t& detyrimit pér pagimin e taksave té taksapaguesit, zyrat e taksave t& bashkisé t& njohin
dokumentet e vértetimit t& proﬁésisé, sipas regjistrit t& zyrave t& regjistrimit t& pasurive t€ paluajtshme.
Pér kété, brenda 3 muajve nga hyrja né fuqi e kétij ligji, zyrat e regjistrimit t& pasurive t& paluajtshme u
japin t& dhéna, pa shpérblim, bashkive pér pasurité e paluajishme t& regjistruara pran€ tyre. Zyrat €
regjistrimit t& pasurive t& paluajtshme njoftojné rregullisht, ¢do 3 muaj, bashkité dhe Drejtoring e
Pérgjithshme sé Taksés s¢ Pasurisé pér regjistrimet e reja t&€ kryera dhe ndryshimet e gjendjes s&

.pronave. Nése prona nuk &shté e regjistruar ng regjistrin e pasurisé s¢ paluajtshme, pér efekt t& detyrimit
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pér pagimin e taksés nga taksapaguesit, zyrat e taksave t& bashkisé, pér vértetim pronésie njohin
vértetimin e pronésisé, vendimet e komisionit t& kthimit dhe kompensimit t& pronés, vendimet e
privatizimit ose dokumentet e tjera, t& l&shuara nga organet pérkatése shtetérore, né pé&rputhje me
legjislacionin pérkatés. N& rastin ¢ mungesés s& dokumentacionit t& vértetimit t& pronésis€, bashkia
vendos madhé&siné e sipérfages sé tatueshme, bazuar né vendimin e komisionit t& verifikimit t& pasurisé
s€ paluajtshme. Organet e pushtetit vendor ngrené komisionin e verifikimit t& pasurive t€ paluajtshme,
né rast mungese t€ dokumentacionit ligjor. Detyrat dhe funksionet e kétij komisioni pé&rcaktohen me
vendim t& késhillit t& bashkisé.

Zyrat e regjistrimit t& pasurisé sé paluajtshme nuk bé&jné regjistrimin apo cregjistrimin e pasurisé sé
paluajtshme, ndértesé apo toké bujgésore, nése dokumentacioni i vértetimit t& pronésisé nuk shogérohet
edhe me vértetimin e bashkisg, i cili konfirmon pagesén e taksave respektive qé nga data e hyrjes né fuqi
t& kétij ligji.

Késhilli i njésisé s& vetéqgeverisjes vendore, jo mé shpesh se njé heré né vit, pér banesat né njésité
administrative jasht& gytetit pérkatés, t& cilat iu bashkuan njésive t& geverisjes vendore pas hyrjes né
fuqi t& ligjit nr. 115/2014, mund t& reduktojé ¢mimin mesatar referues t& p&rcaktuar n€ aneksin 1, deri né
masén minus 35 (tridhjeté e pesé) pér qind, krahasuér me ¢mimin e zonés mé t€ afért, pérjashtuar zonat
rezidenciale. .

Né rast se konstatohet deklarim jo i sakté i sipérfaqes sé ndértesés né pérdorim nga ana e subjektit,
atéheré do té zhatohen procedurat e ligjit nr.9920 daté 19.05.2008 “Pér Procedurat Tatimore né
Republikén e Shqipérisé” i ndryshuar pikérisht neni 116.

Mégényra e pagesés

Pér banesat private vjelja e taksés s& ndértesés t€ béhet prané Njésive Administrative Vendore pér t€
garantuar administrimin e procesit t& vler&simit t& bazés s& taksés, llogaritjen e taksés dhe mbledhjen e
saj n& nivel maksimal, e pasqyruar kjo né& fegjistér pérkatés.

Nivelet treguese t& taksés mbi ndértesén qé& shérbejné pér banim, si dhe kategorité dhe nénkategorité
sipas géllimit t& pérdorimit t& ndértesés, zbatohen taksat pér m? si mé& poshté vijon.

N& mbéshtetje t& ligjit nr.9632 daté 30.10.2006 i ndryshuar me vendimin nr.132, date 07.03.2018 pika 3,
propozojmé njé rritje t& nivelit t& taksés deri né masén 18% pér taksén mbi ndértesén pér tatimpaguesit e
subjekteve private (bizneset), q& jané& nén juridiksion t& Njésive Administrative Kurbin, pér t& katér
Njésité Administrative: t& Lagit, Mamurrasit, Milotit dhe Fushé-Kuqes. Pér nivelin e taksés s€¢ ndértesés

pér banim n& fshatrat nén juridiksion t& Njésis€ Administrative Mamurras, propozojmé uljen né masén
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20 % t& nivelit t& taksés mbi ndértesén, e cila béhet ¢ barabarté me nivelin e taksés pér banesén, me
Njésité Milot dhe Fushé-Kuge pikérisht n& vlerén 17 leké/m? né vit, pasqyruar kjo sipas tabelés mé lart.
Tatimpaguesit q& kané né pronési mé shumé se njé banesg, pér shtépiné ku kané banimin e zakonshém
paguajné taksén e ndértesés, sipas aneksit 1 bashkélidhur kétij ligji. Ndérsa pér t& gjitha shtépité e tjera
qé posedon taksapaguesi, taksa e ndértesés &shté sa dyfishi i taksés s& ndértesss, q& zbatohet né zonén ku
ndodhet kjo ndértesé. (Ndryshuar me Ligi Nr. 181/2013, dt. 28.12.2013, neni 5. Botuar né Fletoren
Zyrtare Nr. 203, dt. 30.12.2013).

Afatet e pagesés sé taksés sé ndértesés
Detyrimi pér taksén mbi ndértesén &shté vjetor. Subjektet private (familjarét) taksén pér banesén duhet
ta shlyejné deri me datén 30 Dhjetor 2025. Pér t€ gjitha kategorité e subjekteve g& ushtrojné aktivitet

privat, ky detyrim paguhet me njé kést vjetor. Afati i pagesés &shté data 30 Qershor 2025.

Strukturat pérgjegjése pér vjeljet e taksés s¢ ndértesés:

Pérgjegjésit pér vjeljen e taksés mbi ndértesén (baness) té subjekteve private jang:

a. Pér vjeljen e taksés mbi ndértesat, pér kategoring “Biznes”, struktura pérgjegjése &shté Drejtoria
¢ Planifikimit t& t& Ardhurave Vendore, e cila e kryen llogaritjen né bazé t& sipérfaqges dhe vlerés
sé taksés dhe kategorive né tabelén e cituar mé lart. Detyrimi pér taksén e ndértesés &shté vjetor
( jo me késte).

b. Pé&r vjeljen e taks&s mbi ndértesat e banimit pér kategoring “Familjaré” qé ka kontrat€ me Sh.A
Ujésjellgs-Kanalizime Kurbin, strukturé pérgjegjése &shté Ndérmargja e Sh.A. Ujésjellés
Kanalizimeve Kurbin, ndérsa pér ato familjar& q& nuk kané& kontraté me Ndérmarrjen e Sh.A.
Ujésjellés Kanalazimeve Kurbin , struktura pérgjegjése mbeten t& gjitha Njésité Administrative
t¢ Bashkisé Kurbin né koordinim me Drejtoriné e Planifikimit t€ t€ Ardhurave Vendore né

Bashkin& Kurbin.

I.1.2 Taksa mbi tokén bujgésore

Baza e taksés

Baza e taksés mbi toké&n bujgésore Eshté sipérfagja e tokés bujqésore, né hektar, né pronési né pérdorim
t& taksapaguesit. Sipérfagja e tok&s né pronési pércaktohet sipas dokumenteve q& e vértetojné até. N&é
rast t& mungesés s& dokumentacionit t& pronésisé, pérdoruesi i tokés bujqésore bén njé vetédeklarim té

sipérfaqes sé tokés bujqésore, prang bashkisé ku ndodhet toka.
14



Kjo taksé zbatohet sipas ligjit nr.9632 dt.30/10/2006 “Pér sistemin e taksave vendore , i ndryshuar.
Klasifikimi sipas kategorive t& tok&s bujgésore béhet nga strukturat e Ministris€ s& Bujqésisé dhe
Zhvillimit Rural . Kategorité minimale t& tokave bujqésore jepen n& aneksin 1( vlera e taksés n& lek /
hektar n& vit). q& i bashk&lidhet k&tij ligji. Pér ¢do kategori minimale t& tok&s bujqésore, ké&shilli
bashkiak mund t& miratojé né&nkategorizime. Taksa e tokés bujgésore vazhdon me uljen prej 30 % té
nivelit t& taksés pér ¢cdo kategori t& tokés bujgésore t& vendosur me Vendim Késhilli Bashkiak, kjo
bazuar n& kopetencat q& i jep Ligji nr. 9632. dat&.30/10/2006, i ndryshuar, si dhe propozimit t&
Drejtorisé s& Mijedisit dhe Bujgésisé prané Bashkisé. Taksa e mbledhur né mbéshtetje t&€ kétij ligji

paguhet né buxhetin e bashkisg, né territorin e s& cil&s ndodhet prona e taksueshme.

Niveli i taksés mbi tokén bujqgesore paragitet si mé poshté:

Njésia Lac¢ II , Mamurras I, Milot III dhe Fushé-Kuqe I

Kategorité e tokés bujgésore Lek/ha/vit 100% Taksa né lek/ha/vit
- (me njé zbritje prej 30%)

1 4200 2940

I1 3500 2450

I 2800 1960

I\ 2300 1610

\% 1500 1330

VI 1600 1120

VII-X 1400 980

Struktura pérgjegjése pér vjeljet e taksés:

Struktura e ngarkuar pér vjeljen e taksés mbi tokén bujgésore pér t& gjitha kategorité jané Njésité
Administrative pérkatése né bashképunim dhe rakordim me Drejtoring e Planifikimit t& Ardhurave
Vendore dhe Drejtoria e Mjedisit né Bashkiné Kurbin. Bashképunimi rregullohet me rregullore (urdhér)
t& vecanté t& miratuar nga Kryetaria e Bashkisé.

Ngarkohet Drejtoria ¢ Mjedisit, konkretisht Sektori i Bujgésisé pér vlerésimin e kategorisé s& tokés si
dhe saktésimin dhe verifikimin e periudhés s& mbjelljes me kultura drufrutore dhe vreshtari pér ¢cdo
fermé/fermer. Ngarkohet Sektori i Bujqésisé t& saktésojé aktin e marrjes s& tokés né pronési (AMTP)
sipas personave, duke pasqyruar dhe ndryshimet e herépashershme dhe t’ia pércjellé kété informacion

Drejtorisé s& Planifikimit t& t& Ardhurave Vendore pér pérllogaritjen e detyrimit mbi tokén bujqésore.

Meényra e pagesés: Detyrimi pér taksén mbi tokén bujqesore ésht& vjetor. Pér t& gjitha kategorité ky

detyrim paguhet me njé kést. Afati i pagesés &shté data 31 Dhjetor 2025.
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Pér pronat e njohura nga Komisioni i Kthimit t& Pronave , sqarojmé se pér personat qg i zotéroj'né kéto
prona aplikohet taksa sipas natyrés sé pronés, nése &shté toké bujqésore trajtohen si té tilla, nése jané

pyje ose inproduktive, trajtohen sipas ligjeve n& fuqi.

Pérjashtime
Tokat bujgésore, g€ mbillen me kultura drufrutore dhe vreshtari pér pesé vitet e para nga casti i

mbjelljes, pérjashtohen nga taksa pér periudhén né fjalé.

1.1.3 Taksa mbi truallin

Baza e taksés

Baza e taksés mbi truallin &shté sipérfagja e truallit, né metér katror, né pronési apo pérdorim t&
taksapaguesit. Sipé€rfagja e truallit n& pronési pércaktohet sipas dokumenteve q& e vértetojné até. N& rast
t& mungesés s& dokumentacionit t& pronésisé, pérdoruesi i truallit bén njé vetédeklarim t& sipérfaqes s&
truallit né pérdorim, prané bashkisé ku ndodhet trualli. Deklarata ka viefshméri 1 (njé) viegare. Drejtoria
¢ Taksave dhe Tarifave Vendore, ka detyrimin t& verifikojé n& terren me grupet e punés s& kontrollot t&
terrenit ( komision), saktésing e veté deklarimit t& subjektit, jo m& voné se 10 dit€ pas deklarimit. N& rast
se konstatohet deklarim jo i sakté i sipérfages sé truallit n& pérdorim nga ana e subjektit, at€heré do t&
zbatohen procedurat e ligjit nr.9920 daté 19.05.2008 “Pér Progedurat Tatimore n& Republikén e
Shqipérisé” i ndryshuar pikérisht neni 116.

Kategorité minimale t& truallit jepen né aneksin 2, q& i bashkélidhet kétij ligji. Pér ¢do kategori
minimale t& truallit, késhilli bashkiak mund t& miratoj& nénkategorizime.

Niveli i taksés caktohet né& lek& pér metér katror. Detyrimi i taksés llogaritet si shumé&zim i nivelit t&
taksés me bazén e tatueshme. Nivelet treguese t& taksés, pér cdo kategori minimale t€ bazés s¢ taksés,
jepen n& aneksin 2, t& ligjit 9632/2006, i ndryshuar.

Taksa e mbledhur, né mbéshtetje t& ké&tij ligji, paguhet né buxhetin e bashkisg, n& territorin e s& cilés
ndodhet prona e taksueshme.

Niveli i taksés mbi truallin paragqitet si mé poshté pér t€ gjitha Njésité Administrative:

Klasifikimi sipas pérdorimit |  Vlera minimale e taksés né Vlera e miratuar e taksés
- | leké/m?vit me ligi né leké/mvit
Truall pér biznes 18 20
Truall pér banim 0.42 0.50
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Ményra e pagesés:

Per efekt t& detyrimit pér pagimin e taksave té takspaguesit zyra e Planifikimit t& t& Ardhurave né
Bashki duhet t& njohin dokumentat e vértetimit t& prongsisé sipas regjistrit t& zyrave t& regjistrimit t&
pasurive t€ paluajtshme. Zyra e regjistrimit t& pasurisg jep t& dhéna pa shpérblim Bashkisé pér pasurité e
paluajteshme t& regjistruara prang tyre ¢do 3 muaj pér regjistrimet e reja dhe ndryshimet e gjendjes s&
pronave, neni 24 t€ ligjit nr.9632/2006, i ndryshuar.

Zyra e regjistrimit té pasurisé sé paluajteshme nuk bén regjistrim apo gregjistrimin e pasurisé sé
paluajishme ndértese apo toké bujqésore nése dokumentacioni i vértetimit té pronésisé nuk shogérohet
edhe me vértetimin e Bashkisé i cili konfirmon pagesén e taksave respektive té legjislacioneve né fuqi.
Detyrimi pér taksén mbi truallin &shts vjetor. Pér t& gjitha kategorité ky detyrim paguhet edhe me njé
kést. Afati i pagesés &shté data 30 Qershor i vitit fiskal, pér subjektet fitimprurése. Afati i pagesés pér

detyrimet e lindura pas datés 30 Qershor &sht& 30 dité pas lindjes s& detyrimit.

Stmkturat'pérgjegjése pér vjeljet e taksés:

Struktura e ngarkuar pér vjeljen e taksés mbi truallin pér t& gjitha kategorité e biznesit, &sht& Drejtoria e
Planifikimit t& Ardhurave Vendore né Bashkiné Kurbin.

Detyrimi pér biznesin [logaritet nga Drejtoria e Planifikimit t& t& Ardhurave Vendore dhe shlyhet prang
¢do banke t& nivelit t& dyté, Postés Shqiptare Sh.A, ose n& arkén e Bashkisé brenda afatit t& pércaktuar
pér vitin fiskal.

Cdo subjekt fitimprurés, duhet t& paragesé dokumentacionin e pronésisé ose vetédeklarimin e sipérfages
s€ truallit n& pronési, pér té& pérllogaritur vierén e detyrimit vjetor. N& mungesé t&€ dokumentacionit
detyrimi vjetor i referohet sipgrfages s& ndértesés t& shfrytézuar pér aktivitetin fitim prurés.

Detyrimi pér familjarét shlyhet si pjesé pérbérése e faturés s& shérbimit t& furnizimit me ujé nga
Ujgsjellés Kanalizime Sh.A, né cilésiné e agjentit tatimor. Familjarét, t& cilét nuk kané kontraté me
ujésjellésin, faturohen direkt né cdo Nj/Administrative dhe rakordojné, duke pasqyruar ndryshimet e
heré pas hershme dhe duke e pércjellg kété informacion ¢do fundmuaj n& Drejtoring e t& Ardhurave
Vendore né& Bashking Kurbin. Detyrimi pér taksén mbi ndértesén s& bashku me tarifat e shérbimit éshts
vjetor. Ky detyrim mund t& paguhet me njé kést ose i ndaré. Afati i shlyerjes s& pagesés pér detyrimin e

taks€s dhe tarifave familjare &shté data 30 Dhjetor.

Vértetimi i pronésisé pér efekt té detyrimit pér pagimin e taksave
Pér efekt t& detyrimit pér pagimin e taksave t& taksapaguesit, zyrat e taksave t& bashkis& njohin
dokumentet e vértetimit t& pronésisé, sipas regjistrit t& zyrave t& regjistrimit t& pasurive t& paluajtshme
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" sot ASHK. Nése prona nuk &shté e regjistruar né regjistrin e pasurisé s& paluajtshme, pér efekt t&
detyrimit pér pagimin e taksés nga taksapaguesit, zyrat e taksave t& bashkisg, pér vértetim pronésie
njohin vértetimin e pronésisé, vendimet e komisionit t& kthimit dhe kompensimit t& pronés, vendimet e
privatizimit ose dokumentet (deklaraté nga veté individi) e tjera, t& l&shuara nga organet pérkatése
shtetérore, né pérputhje me legjislacionin pérkatés.

Pas deklarimit t& b&ré nga ana e subjektit, Drejtoria e Planifikimit t& t& Ardhurave vendore , ka
detyrimin t€ verifikojé n& térren me grupet e punés saktésimin e veté-deklarimit t& subjektit, jo m& voné
se 10 dit€ pas deklarimit. N& raste t& konstatimit t& mosdeklarimit t& sakté t& sipérfaqes s& truallit ng
pérdorim nga ana e subjektit, atdheré do t& zbatohen procedurat e Ligjit Nr.9920 Daté 19.05.2008 “Pér
Progedurat Tatimore né Republikén e Shqipérisg , i ndryshuar”, neni 116.

Pérjashtime nga pagesa e taksés:

Pérjashtohen nga pagesa e taksés té& gjitha familjet sipas ligjeve né fuqi.

L2 Taksa e fjeties né hotel

Me hotel kuptohet ¢do veprimtari, g€ jep strehim kundrejt pagesés dhe pérfshin emértimin hotel, motel,
stabiliment turistik, pension, sht&pi pritjeje, turizém familjar dhe ¢do objekt tjetér q& pérdoret pér kété
qéllim. Baza e taksés sé€ fjetjes n& hotel, &sht& cmimi i fjetjes, pér net fjetje né hotel.

Niveli i taksés s€ fjetjes n€ hotel paraqitet si m& poshté:

Detyrimi pér taksén i takon klientit ge strehohet n& hotel, detyrim i cili mbahet nga hoteli pér llogari t&
bashkisg, né& territorin e s& cilés ndodhet hoteli. Taksa llogaritet si shumézim i nivelit t& taksés s&
miratuar nga Késhilli Bashkiak, pér net qéndrimi me nurin e netéve t&€ qéndrimit né hotel. Kjo taksé
bazohet né ligjin nr.9632, daté 30/10/2006 “Pér sistemin e taksave vendore”, i ndryshuar ku pasqyrohet

né tabelén e méposhtme.

Taksa e fjetjes né hotel ‘ Vlera minimale e taksés

né& lek/naté qé miratohet

Hotel 4-5yje 105

Hotel nén katér yje, motel, bujting, hstel, si dhe ¢do njesi tjeter 35
akomoduese t€ ngjashme me to, sipas pércaktimit té ligjit pér

turizmin.

Ményra e pagesés:
Detyrimi pér taksén llogaritet si shumé&zim i nivelit t€ taksés s&€ vendosur nga Bashkia, pér naté€ qéndrimi
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" né hotel. Pagesa kryhet brenda datés 5 t& muajit pasardhés. Detyrimi pér taksén i takon klientit q&
strehohet né hotel, detyrim i cili mbahet nga hoteli pér llogari t& Bashkisé dhe evidentohet né faturén e

hotelit ku shénohet ¢gmimi dhe vlera e taksés.

Strukturat pérgjegjése pér vjeljet e taksés s& fjetjes né hotel

Struktura e ngarkuar pér vjeljen e taks&s &shté Drejtoria e Planifikimit t& Ardhurave Vendore né
Bashking Kurbin.

L3 Taksa e ndikimit né infrastrukturé nga ndértimet ¢ reja .

Baza e taksés

Baza e taksés &shté vlera né leké e investimit t& ri q& kérkohet t& kryhet sipas preventivit, ose vlera né
leké e ¢mimit t& shitjes p&r metér katror t& investimit t& ri. Klasifikimi si investim i ri p&rcaktohet ng
pérputhje me legjislacionin né fuqi pér dhénien e lejes s& ndértimit.

1.Niveli i taksés né rastin e ndértimeve t& destinuara pér qéllime banimi apo pér njés¥'tregtimi dhe
shérbimi, t&€ cilat kryhen nga shogéri ndértimif shkalla e taks€s s€ ndikimit né infrastrukturé pér
Bashking Kurbin &shté n& masén 4 (katér) p&r qind t& ¢mimit t& shitjes pér metér katror.

Né kété kategori investimesh pérfshihen edhe ndértimet zévendésuese pér qgllime banimi, t&
kushtézuara pér t’u ndértuar si shkak i zbatimit t& nj& kontrate koncensionare, e cila prek banesat
ekzistuese. Gjithashtu, n& kété kategori pérfshihen edhe ndértimet ¢ destinuara pér gendra tregtare apo t&
biznesit.

Baza e taksés &shté vlera n& lek& pé&r metér katror e ¢mimit t& shitjes s& ndértimeve pér qéllime banimi
apo t& njésive t& tregtimit dhe shérbimit. Cmimi i shitjes pér metér katror bazohet n& vlerén referuese té
vlerés s& tregut, sipas pércaktimeve t& nxjerré me akt nga Késhilli i Ministrave.

2. Niveli 1 taks&s pér ndértime q& destinohen pér pérdorim né sektorin e turizmit, t& industris€; t&
ndértimeve individuale pér qéllime t& pérdorimit vetjak nga individét (jo pér qéllim shitje); 1€ nd,értuara
veté individi apo me sipérmarrés; si dhe t& ndértimeve pér qéllime publike, taksa e ndikimit ng -
infrastrukturé p&r Bashkin€ Kurbin &shté vlera mé& e lart€ mes 3 (tre) pér qind e kostos mesatare t&
nd&rtimit dhe 3% e vlerés sé& preventivit. -

3. Niveli 1 taksés pér ndértime g€ destinohen pér pérdorim banimi t& ndértuara nga veté individi apo
sipérmarrési pér nevoja vetjake(jo pér géllime shitje), n& total t& jet€ vlera mé e lart€ mes 3(tre) pér gind
e kostos mesatare t€ ndértimit dhe 3(tre) pér qind e vlerés sé preventivit.

4 Niveli i taksés pér ndértimin e strukturave q& destinohen pér pérdorim né& sektorin bujgésor dhe
blegtoral dhe pér objekte sportive sipas pércaktimeve né legjistlacionin né& fuqi pér sportin, taksa e
ndikimit n& infrastrukturé pér Bashking& Kurbin &shté vlera mé e larté mes 1 (njé) pérgind e kostos
mesatare t& ndértimit dhe 1 (njé) pér qind e vlerés sé preventivit.

5.Niveli 1 taksés pér objekte t& tjera (papafingo,podrume, pishina, platforma, struktura t& ndryshme t&
tjera, pérves godinave dhe strukturave t& tjera té miréfillta né funksion t& banimit, biznesit, turizmit,

19



bujqésisé, blegtorisé, industrisé) t& jeté vlera mé e larté mes 2(dy) pér qind e kostos s& ndértimit dhe 2
(dy) pér qind e vlerés s& preventivit.

6.Niveli i taksés pér punime t& kryera me Deklaraté Paraprake Punimesh t& jeté 2(dy) pér qind e vlerés
s& preventivit.

7.Niveli i taksés pér rikonstruksione me karakter thelbésor t& objektit pér t& cilat kérkohet leje ndértimi
t€ jeté 3 (tre) pér qind e vlerés s& preventivit.

8. Niveli i taks&s pér miratimin e punimeve té mirémbajtjes do t& jeté€ 3 (tre) pér gind e vlerés s&¢
preventivit, jo m& pak se 5.000 (pes& mij&) leké pér objektin e banimit, dhe jo mé pak se 10.000 ( dhjets
mij€) lek& pér objektet e shérbimit apo objekte t& tjera.

9.Niveli i taks€s pér projekte t& infrastrukturgs, pér ndértimin e rrugéve kombétare, t& porteve,
aeroporteve, tuneleve, digave, ndértimit t€ infrastrukturés né energji, pérfshiré makinerité dhe pajisjet
pér kéto projekte, taksa e ndikimit n& infrastrukturé t& ndértimeve t€ reja pér Bashking Kurbin &shté
vlera mé e lart€ mes 0.1 (zero pik& nj€) pér qind e vlerés s& investimit dhe vlera e démeve q& mund t&
shkaktohet gjaté punimeve.

10.Niveli i taksé&s pér ndértesat, t€ cilat jan& né proces legalizimi, taksa e ndikimit ng infrastrukturé e
ndértimeve t& reja &shté 0.5 (zero piké pesé) pér qind e vlerés s& investimit.

Késhilli bashkiak miraton kategori dhe nénkategori pér klasifikimin e investimeve, t&€ cilat mund t&
pérdoren pér vendosjen e nivelit t& taksés. ,

Detyrimi pér pagesén e taksés 1 takon investitorit. E ardhura nga taksa, pér ¢do rast, mblidhet nga
organi g€ léshon lejen e ndértimit dhe ark&tohet, pér ¢do rast, pér llogari t& bashkisg, q&. mbulon
territorin ku do t& b&het investimi.

Nése objekti, pér t& cilin do t& béhet investimi, shtrihet né territorin e mé shumé se njé bashkie ose kur
objekti ndikon né infrastrukturén e njé bashkie tjetér, t& ardhurat nga taksa ndahen proporcionalisht
ndérmjet tyre, n& pérputhje me raportet pérkatése t& shtrirjes s& objektit dhe t& ndikimit t&€ investimit
né infrastrukturén e secilés bashki.

Pérjashtimet nga taksa

1.Pérjashtohen nga pagesa e késaj takse investimet e kryera pér ndértimin e strukturave akomoduese
“Hotel/Resort me pesé yje, status special”, sipas pércaktimit né legjislacionin e fushé&s s& turizmit dhe
g€ jané mbajtés t& njé marke tregtare t& regjistruar dhe njohur ndérkombétarisht “brand name”.
2.Pérjashtohen nga pagesa e késaj takse edhe investimet e subjekteve, t& cilat zhvillojné veprimtari
pritése t& certifikuar si “agroturizém?”, sipas legjislacionit né fuqi n& fushén e turizmit.

3.Pérjashtohen nga pagesa e késaj takse investimet pér rindértimin, riparimin apo restaurimin e
ndértesave, t& démtuara si pasojé e fatkegésive natyrore, sipas pérkufizimit t& dhéng né legjislacionin né
fuqi pér mbrojtjen civile. Kushtet, rregullat dhe dokumentet q& shoqgérojné kérkesén pér pérjashtimin
nga detyrimi pér pagesén e taksés s& ndikimit n& infrastrukturg, sipas késaj pike, pércaktohen me vendim
t& K&shillit t&€ Ministrave.

Nga pagesa e késaj takse pérjashtohen edhe investimet né kuadér t& programeve t€ rindértimit, sipas
dispozitave t& ligjit, pér pérballimin e pasojave t& fatkeqésisé natyrore.

Shénim : Theksojmé se investimet pér rindértim té démtuara si pasojé e fatkeqésive natyrore, sipas
pérkufizimit té dhéné né legjislacionin né fuqi pér mbrojtjen civile, pér ¢do ndryshim né metér katrorvé té
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Sipérfaqes sé ndértimit mbi projektin e pérfituar do té taksohet Sipas nivelit té taksés sé pércaktuar né
paragrafin mé lart.

Struktura pérgjegjése pér vjeljet e taksés

Pér té gjitha Njésité Administrative
Ngarkohet Drejtoria e Planifikimit dhe Kontrollit t& Zhvillimit t& Territorit né Bashking Kurbin pér
vjeljen e késaj takse né bashk&punim me Drejtoring e Planifikimit t& Ardhurave Vendore.

1.4 Taksa mbi kalimin e t& drejtés sé pronésisé pér pasurité e paluajtshme.

Taksa mbi kalimin e s& drejtés s& pronésisé pér pasurité e paluajtshme aplikohet pér ndértesat dhe t&

gjitha pasurité e paluajtshme né castin e kalimit t& s& drejtés s& pronésisé mbi to.

Meényra e pagesés:

Taksa paguhet nga personi, & kalon t& drejtén e pronésisé mbi pasuriné e paluatéshme, para kryerjes sé
regjistrimit, n& pérputhje me aktet ligjore né fuqi. Baza e taksés &shté sipérfagja e ndértimit, pronésia e
s€ cilés 1 transferohet. Niveli i taksés caktohet né lek/m? t& bazés s& taksés. Detyrimi tatimor llogaritet si
shumézim i nivelit t& taksés me bazén e tij. Baza e taksés pér kalimin e t& drejtss sé pronésisé pér
pasuritg e tjera t€ paluajtshme &shté vlera e shitjes s& tyre.

Kategorité dhe niveli i taksés sé kalimit t& pronésisé mbi ndértesat

Kategorité -~ =~ ' Leké/m?
I. Ndértesa banimi 100
II. Ndértesat e tjera pér tregti dhe shérbime, 300
pérfshi dhe zyra
III. Ndértesa tjera 200

Pérjashtimet

Neni 29 i Ligjit Nr. 9632 dat& 30.10.2006 i ndryshuar, jepen t& gjitha rastet e pérjashtimit nga pagesa e

taks€s mbi kalimin e t& drejtés s& pronésisé mbi pasuriné e paluajtshme.

Struktura pérgjegjése pér vjeljen e taksés
Agjenti tatimor pér vjeljen e taks&s mbi kalimin e s& drejtés s& pronésisé pér pasurité e paluajtshme

&shté Zyra Vendore e Regjistrimit t& Pasurive t& Paluajtshme e cila n& rolin e agjentit t& taksés pérfiton
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3% t€ shumés s& arkétuar, diferenca 97% kalon pér logari t& buxhetit vendor, jo mé& voné se data 30 e
muajit pasardhés.
Ngarkohet Drejtoria e Planifikimit t& Ardhurave Vendore n& Bashking Kurbin t& b&jé rakordimet me
ASHK Kurbin.

L5 __ Taksa e tabelés

Taksa e tabelés zbatohet pér t& gjithé subjektet, & cilat vendosin tabela, t€ l1&vizshme apo t&

palévizshme, pér t& identifikuar veprimtaring e tyre ose pér géllime reklamimi t& veprimtarisg sé tyre

apo edhe pér t& treté, & vendosen né& pamjen balloreté vendodhjes s& veprimtarisg, ose brenda territorit
t& perbashkét né gendrat tregtare, ose n& hapsira Jasht€ vendodhjes s& veprimtarisg, qofshin publike ose
private. |

Vendosja e tabelés pér géllim identifikimi &shté detyrim pér t€ gjithé subjektet me pérjashtim t&

ambulantéve dhe subjekteve g& ushtrojné aktivitet né fushén e Transportit.

Taksa e tabelés pér vitin 2025 pérllogaritet si mé poshté:

1. Taksa e tabelés pér qéllim identifikimi t& trup&zuar ose jo, brenda teritorit ku zhvillohet veprimtaria e
biznesit dhe q& nuk pérdoret pér t& reklamuar veprimtarité t& tretéve (ku shénohet emridhe/ose aktiviteti

i biznesit) deri né 2 m* nuk taksohet. N& rast se pérdoren dy tabela ne t& njéjtin biznes njéra taksohet.

Taksa e tabelés tabelés pér qéllifn identifikimi t€ trup&zuar ose jo, brenda terutorit ku zhvillohet
veprimtaria e biznesit dhe q& nuk pérdoret pér t& reklamuar veprimtarité t& tretéve (ku shénohet

emridhe/ose aktiviteti i biznesit) mbi 2 m? taksohet.
“Nivelet treguese t& taksasés s& tabelés” jepen me aneksin nr. 7 bashkélidhur.

Strukturat pérgjegjése pér dhénien e lejeve te vendosjes dhe vjeljes te taksés sé tabelés jané;

Ngarkohet Drejtoria e Planifikimit t& Ardhurave Vendore Kurbin.

Pér gjitha Njésité Administrative té Bashkisé Kurbin pasqyrohen kategorité dhe nivelet e taksés s&
tabel&s si mé& méposhté.
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TAKSA E TABELES SIPAS KATEGORIVE TE BASHEKIVE

Nr LLOJET E TABELAVE Ni‘matEse Bashic Kat] | Bashki Katdl | Bashii Kae I
L TalsE tabele pér géllime identifildimi, t& trupfzuara ose jo, bremda territorit, ku zhvillohet veprimtaria
¢ hizmesit dhe g nuk pErdoret pér 18 reldamuar veprimtarite e t8 tretéve (ku sh&nchet emri dhe/ose
alativitetd 1 bizmesit)
a | derind 2 m2 | lekEm2ivit | o o o
b bl 2 el devt 10 med
-e thieshtd (pa ndrigim} lekamsvit 15 000 10 000 T 805
-me ndrigim t€ thjeshts Teké&imd vit 20 GO0 13 000G 11 300
-elekrronike lekéma vt 35 090 23030 13 000
¢ imbl I8 ml derd 20 w2
-2 thjeshté (pa ndricim} lek& m2sit 12 750 8 300 3 830
-me ndrigim t& thjeshrs lek&'m3swit 17 000 12 750 @773
~elektronike lekod/msvie 29 730 17900 12 750
¢ imeDY 28 2 deri 46 m2
-e thjeshté {pa ndticing lek&'m2 it 8 250 3 500 3830
~tne ndrigim t& thjeshts lek& mas it 11 080 8 230 5325
~eleltronike lek&'mi it 19250 11 830 8 230
4 bl S0 el
-& thjeshts (pa ndricim} lek&im2s/wit & 300 4000 2 340
-me ndrigim t8 thjeshts G lekEmd it 8 000 6 300 4605
~elektronike , leks m2-vit 14 008 $: 009 & W00
0. :Tahela pér gEllime identifikimi jasht€ territorit ku zhrillohet veprimtariz e biznesit né forman dhe
pErmasat e tabelave pdr orientim
-Tabela identifikuese | lekEm2ivit 120 120 120
. Tabeld pEr géllime reklamimi e I¥vizshme e Bashiia
palEvizshme deri né tavanin maksimal 35 m2 Bashlia Durrés die Bashkité e
Tirang gjithé bashlditg KatJII
e tjera t& Katll
-e thjeshté {me/pa ndrigim} ek m2 54t 45 000 22 590 13 300
~Eleltronike lekd m2. 4t 26 000 ESR 27900
IV. [Tabela ne funskion t€ elkspozimerve t€ ndryshme % hapura, panaire, spektakle, stenda relkdamuese,

banderola, etj.

-t& t€ gjitha llojeve dhe pérmasave § lekésm2/dits 1000 19000 1 000

Shénim: Bashlkitd sipas kategorive ndahen:

Karegoria & Tirang, Durrés

Kategoria IF: Shkodér, Elbasan, Fier, Vliors, Berat, Korgs, Pogradec, Sarands, Lushnjé, Gjirokastér, T echs,
Kruje.

Kategoria Fii: TE gjithé bashkité e fera

Ng llogaritjenr & taksés pér tabelat mé t& médha se 19 m2, shumés s taksis s# logaritur pér sipsrfagen
deri 18 m2 do vi shtohet, shuma e taksEs e Hogaritur pér diferenceén ¢ sipétfages s& mbi 10 m2 £
shuméruar me tarifin parkatése 1 taksss. P.sh, njé tabels t8 thjeshts 15 m2, shuma ¢ taksss vetore do t&
logariter: (3¢ m2 x 15 000 leké) + {3 m2 x 12 750 lekd)} = 150 800 + §5 750 =213 730 leké né vit {ose 17 §12
lek&'muaj}. E njéjta Nogjiks Hogaritje do t&jetd edhe pér sipgfaqet e tabelave mbi20 m2 dhe mbi 40 m2,
Pér subjektet taksapaguese g vendosin mé shumé se nj# tabeld identifikuese, +etém njéra nga dv tabelat
identifibuese do t& konsiderohet si e #llE, urse tabela tjerér do t& konsiderohet si reklams.

Cdo tabelé reklamimi g€ kalon sip&fagen 53 m2, do £ konsiderohet silur shié 35 m? dhe shuma e taksés
Ne kategoring e reklamés kuptojmé gdo publicitet, formé promovimi q# shérben pér 18 njoftuar, téthequr
vEmendjen ose joshur blerésit, t& vendosurnd pamyje jo ballore, né tarraca, lorhs, ballkone, né pjesé t&
mugés, shtylla etf & kand pSrmbajtje me gQéllime reklamimi pér vete ose t tretd.
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" Struktura pérgjegjése pér vjeljet e taksés:
Struktura e ngarkuar pér vieljen e taksés &shté Drejtoria e’ Planifikimit t&¢ Ardhurave Vendore né
Bashkiné Kurbin.

Pér Kategoriné II. Tabelé pér géllime reklamimi, t& th jeshta dhe elektronike:

Drejtoria e Planifikimit dhe Kontrollit t& Zhvillimit t& Territorit, Drejtoria e Shérbimeve ngarkohen pér
hartimin e dokumentacionit t& ploté t& martjes s& lejes, pér vendosjen e reklamave dhe pércaktimin e
sipérfaqeve dhe taksés mbi objektin e taksimit. Njoftohet né ményré periodike Drejtoria e Planifikimit
t€ Ardhurave Vendore né lidhje me t& gjitha ndryshimet né& sipérfaqe (shtesa apo pakésime) q& jané
objekt i késaj takse.

Pér & gjitha kategorité, Drejtoria Juridike ngarkohet pér pérgatitien ¢ kontraté€s mes Bashkisé dhe
subjektit q& i detyrohet késaj takse.

KAPITULLI I TE ARDHURAT NGA TAKSAT KOMBETARE QE NDAHEN ME
NJESITE E VETEQEVERISJES VENDORE

II.1 Taksa vietore e garkullimit t& mjeteve té pérdorura

Kjo taksé mblidhet duke u bazuar n& ligjin nr.9975. daté 29.07.2008 “Pér Taksat Kombétare” i
ndryshuar me Ligjin nr. 86/2019 pér disa shtesa dhe ndryshime né& ligjin nr. 9975, daté 28.7.2008, “Pér
Taksat Kombétare”, t& ndryshuar neni 4, pika 3, ku 25% e t& ardhur_éve vjetore pér qarkullimin e
mjeteve t& perdorura, i kalon buxhetit t& qeverisjes vendore ¢do muaj, jo mé voné se data 30 e muajit

pasardhés.

Struktura pérgjegjése pér vjeljet e taksés:
Agjenti tatimor pér vjeljen e taksés mbi mjetet e pérdorura &shté D.R.T.RR. Lag e cila bén derdhjen
dhe rakordimin pér shumén né leké ¢do muaj né thesar, pér llogari t& Bashkisé Kurbin si¢ e parashikon
ligji.

I1.2 Taksa pér rentén minerare

Kjo taksé mblidhet duke u bazuar né& ligjin nr.9975, date 28.7.2008 “Pér Taksat Kombétare” i ndryshuar,

5 (pes€) pér gind e t& ardhurave nga renta minerare, i kalojné buxhetit t& geverisjes vendore.

-
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Baza e taksés: Jang burimet natyrore q& nxjerr nga néntoka ¢do person fizik/Juridik, n& castin kur ai shet
produktin. Cdo person fizik/Juridik, qé &shté& i ligensuar dhe/ose vepron né€ industrin€ minerare, sipas njé
marrédhénie kontraktuale me ministrin p&rgjegjés pér ekonoming, duhet t& paguajé renté minerare pér
burimet natyrore q& nxjerr nga néntoka. Renta minerare llogaritet si detyrim mujor i subjektit

taksapagues, né ¢astin kur ai shet produkte minerare.

Struktura e ngarkuar pér mbledhjen e késaj takse &shté:

Drejtoria e Pérgjithshme ¢ Transportit Rrugor, Degét e doganave né rrethe ngarkohen pér arkétimin e
késaj takse t€ rentés, né rastin e eksportit t& produkeve minerare, ndérsa degét e tatimeve ngarkohen pér
arkétimin e késaj rente n& rastin e shitjes s& produkeve brenda vendit, (5%) e t& ardhurave t& realizuara
nga kjo taks¢ mbi pasurité natyrore né& territorin Kurbin, i kalon pérkatésisht Bashkisé Kurbin né
llogarin€ e Degés s& Thesarit, jo mé voné se data 30 e muajit pasardhés. Kérkohet rakordim periodik nga

Drejtoria e Financés dhe e Planifikimit t& t& Ardhurave Vendore me Degén e Thesarit Kurbin.

IL 3 Tatimimbi té ardhurat

Kjo taksé mblidhet mbéshtetur né ligjin nr.29, daté 30.03.2023 * Pér tatimin mbi t& ardhurat”.

T€ ardhurat € mé&poshtme konsiderohen si t& ardhura t& tatueshme t& njé tatimpaguesi t& tatimit mbi t&
ardhurat personale: |

a) t& ardhura nga punésimi;

b) t& ardhura nga biznesi;

¢) t& ardhura nga investimet.

(Cdo person fizik konsiderohet tatimpagues né kuptim t& kétij ligji dhe &shté pérgjegjés pér tatimin mbi
t& ardhurat. Kjo taksé¢ mblidhet mb&shtetur né& ligjin nr.29, daté 30.03.2023 “ Pé&r tatimin mbi t&
ardhurat”. .

Pérjashtime nga pagesa e taksés:

Pé&rjashtohen nga pagesa e taksgs & gjithé pérfituesit sipas ligjeve né fuqi.

Struktura e ngarkuar pér mbledhjen e késaj takse éshté:

Drejtoria e Pérgjithshme e Tatimeve e cila vjel tatimin mbi te ardhurat , Ministria e Financés transferon
t€ ardhurat e arkétuara nga kjo taks€ né ilogari t&€ njésive t& vetéqeverisjes vendore 2 pérqind t€ vleres se

vijelur njésive t&€ vetéqeverisjes vendore, konkretisht Bashkisé Kurbin.
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' KAPITULLI II: TARIFAT VENDORE

Cdo pagesé tjetér né buxhetin e Bashkisé ose t& Qarkut, klasifikohet si tarifé kur: nuk &shté taksé
Bashkie, si dhe gjobg e lidhur me to né pérputhje me legjislacionet pérkatése.
Ky kapitull trajton tarifat vendore né ményré nominale duke u nisur nga elementét: lloji, baza e
tarifueshme, kategorizimet dhe nénkategorizimet, késtet e pagimit, koha e kryerjes sé& tyre, kushtet
lehtésuese, strukturat pérgjegjése pér vjeljen e detyrimeve dhe agjentét tatimoré.
Hartimi i Paketés Fiskale n& k&té kapitull &shté pérgéndruar mé shumé né diferencimin e zonave t&
shérbimeve publike qé ne ofrojmé dhe né mundésing e shpérndarjes sipas llojeve t& aktiviteteve, pér
kategoring e tatimpaguesve biznes kemi kategorizimin e tyre mbéshtetur né xhiron vietore gé realizojné
sipas fashave mé& poshté:

a. Derin& 8 milion xhiro vjetore

b. Mbi 8 milion xhiro vjetore.

IIL.1 TARIFAT VENDORE - Njésia Administrative LAC

HI.1 _Tarifa e shérbimeve publike (pastrimit dhe largimit t& mbeturinave, gielbrimit, ndricimit)

Tarif€s s¢ shérbimeve publike i nénshtrohen t& gjithé familjet, personat fiziké ose juridiké, vendas ose té

huaj, & banojné dhe ushtrojn& veprimtari ekonomike brenda territorit t& Bashkisé Kurbin.

Kategorité, nénkategorité dhe nivelet treguese t& Tarifés sé shérbimeve jané t& shprehura si mé poshté

vijon;
II1.1.a Tarifat pér Familjet
’ ¢
p#45
I. Kategorité/Familjaré (pér familje) Tarifa e pastrimit Tarifa gjelbrimi/ndrigimit

Lagjianr. 1,2,3,4,5,6 1500 leké/vit 350/500 leke/vit

1890
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IIL1.b Tarifat pér bizneset me ndarie (sipas nivelit t& xhiros vietore milion leké&/vit)

TARIFAT VENDORE .
XHIRO DERINE 8 XHIROMBI8 | XHIRO MBI 8 MILION
MILION MILION - GJELBERIM/
NR 1. KATEGORITE BIZNESI TAR PASTRIM/ TARIFE NDRICIM
' GJELBERIM/ NDRICIM | PASTRIM
Lekefvit Leke/vit Lekefvit

1.1 | SHITJE ME PAKICE

Mish, peshk 4,320/3000/3000 37,500 5000/5000

Bulmet,Fruta, perime, ushgimore. 5,040/3500/3500 37,500 5000/5000

Artikujt industrialé (veshje, parfumeri, argjendari, n PO

elektroshtépiake,ef] 1 ngjashme me to). 3,600/2500/2500 37,500 5000/5000

Bar- kafe 3,600/2500/2500 37,500 5000/5000

Restorant, fast food, etj te ngjashme me to 5,040/3500/3500 45,000 5000/5000

Pub, diskoteka etj te njashme 3,600/2500/2500 45,000 5000/5000

Kafe internet, lojéra te ndryshme,gendra interneti 3,600/2500/2500 30,000 5000/5000

Stacione shitje, njesi tregtimi lendesh djegese, 3,600/2500/2500 60,000 5000/5000

hidrokarbure etj te ngjashme me to.

;Sn}:tg: produktesh farmaceutike dhe té tjera t€ ngjashme 3.600/2500/2500 75,000 5000/5000

Etj aktivitete t€ ngjashme me sa mé sipér 3,600/2500/2500 30,000 5000/5000
.2 | SHITJE ME SHUMICE

xi,;gna{z;:a, dyqane, etj te cilat realizojng shitje me 5.040/3500/3500 60,000 5000/5000
1.3 | NJESI PRODHIMI

Perpun'lm duralu.mu:n, met.alesh, druri, tapicerie letre, 4,320/3000/3000 75,000 5000/5000

kartoni, plasmasi etj te ngjashme me to .

Prodhim tulla, tjegulla, blloge beton, furra 5,040/3500/3500 78,000 5000/5000

gelgereje,gurore, nyje inerte etj. te ngjashme me to -

Prodhntne ushqlr'r'lore, b}lke, enpbelsxrash, mishi, peshku, 4,320/3000/3000 60,000 5000/5000

bulmeti, fruta, pijesh etj te ngjashme me to.

Prodhim konfeksione, etj te ngjashme me to. 4,320/3000/3000 75,000 5000/5000

Pr'odhmf, perpunim vajrash, nafte , gazi e nenproduke 4,320/3000/3000 75,000 5000/5000

etj te ngjashme me to.

Implante, territore per therrjen e kafshéve etj te 5,040/3500/3500 75.000 5000/5000

ngjashme me to.

Shtypshkronja etj te ngjashme me to. 4,320/3000/3000 60,000 5000/5000

Impiante, linja. pér prodhim dhe pErpunim e 5,040/3500/3500 60,000 5000/5000

produkteve ushgimore ose té tjera.

Prgdhlm perpunim produkte farmaceutike etj te 3.600/2500/2500 75,000 5000/5000

ngjashime me to.
1.4 | SUBJEKTE NDERTIMI

N_;f.s1 _nd_ertnm pér (-;.dq.ka‘x"ntler qd?mn?i, objekte banimi, 5.040/3500/3500 85,800 5000/5000

shérbimi, procese t& pérbéra, etj t& ngjashme me to. ,

Rikonstruksione ndretimore te pjeseshme 4,320/3000/3000 60,000 5000/5000

Subjekte Ndertuese per seling administrative dytesore 3,600/2500/2500 50,000 5000/5000
1.5 | NJESI SHERBIMI

Riparimi i artikujve elektro-shtepiake, radio televizore,

frigorifere, lavatrige, manjetofon, paisje fonie e te tjera 3,600/2500/2500 37,440 5000/5000

te ngjashme me to.

Sherbime fotokopimit, sallon bukurie, autoservise,

kurse per makina (autoshkolla) per traktore, per 3,600/2500/2500 52,500 5000/5000

kompjuter ¢ per parukeri, agjensi doganore, agjensi
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kembimi valute, agjensi turizmi,, konviktet pikat e
sherbimit te makinave (autoservis), parkimi i
makinave, agjenci transporti, lavanterite, pastrimi
kimik, sherbime te rojeve civile, sallat e lojrave te
ndryshme (gjimnastike, aerobie, cirge, kende lojrash
per femije, ping pong, etj.) e te tjera sherbime te
ngjashme me sherbimet ¢ lartepermendura.

Shtépi botuese, biblioteka 3,600/2500/2500 37,500 5000/5000
Hotele, motele (leké pér aktivitet né vit) 3,600/2500/2500 37,500 5000/5000
Njési shérbimi marangoz, rrobaqepés,képucar, floktore, "
oréndreq@s et, 3,600/2500/2500 37,500 5000/5000
Komplekse sportive, palestra, fitnes,pishina, qendra e
institute kerkimore-shkencore,salla koncerte-mbledhje 4,320/3000/3000 37,500 5000/5000
e videoteka
;%;}rr;:;: kompjuter, lojra fémijésh t& hapura dhe t& 3,600/2500/2500 37,500 5000/5000
Institucionet jopublike te edukimit (shkollat, kopshtet
apo (;erc{he'c)z shf:rblmet ne lfIlnlkat e specnahEeteve te 4,320/3000/3000 37,500 5000/5000
ndryshme mjekésore, shérbimet ne laboratorg .
diagnostifikimi etj.
Njési t€ tjera si bankat , bingo lloto sport et}.(q& nuk o
pérfshihen né kategorité dhe nénkategorité si mé lart) 3,600/2500/2500 75,000 3000/5000
IL.6 SHOQA_TA, FONDACIONE, ENTE TE NDRYSHME 37,500 5000/5000
SHTETERORE, ORGANIZATA JOQEVERITAR
II.7 | PROFESIONE TE LIRA
Avokatet, noter,mjek, mjeku-laborant, stomatologu,
Farmacisti, ekonomisti kontabél te miratuar, eksperti
kmtab;l .te autorizuar, .mesyesxt,.vetenn'eret, agronomit, 3.600/2500/2500 75,000 5000/5000
botuesit, inxhinier, arkitekti, projektuesi, e te tjera
profesione te lira te cilat ushtrohen ne njési fikse apo ne
ambiente te ndryshme e té tjeré t€ ngjashém me to. '
Galerité e artit te piktoreve, skulptoreve dhe artisteve te
tjeré ge prodhojné dhe tregtojné objekte artistike 3,600/2500/2500 45,000 500075000
IL8 | AMBULANT
Subjekte g& nuk kané njé vendndodhje fikse, taksi,
tregtia ambulante ne tregje publike dhe private. 4,320/1000/1000
1.9 | TRANSPORT
Transport pasagjerésh 4,320/3000/3000 45,000 5000/5000
Automijet deri 5 vende
Automjet 6-9 vende
Automjet 10-25 vende
Automjet 26-42 vende
Automjet mbi 42 vende
Transport Mallrash 5,040/3500/3500 52,500 5000/5000
Automjet deri 2 toné
Automjet 2-5 toné
Autornjet 5-10 toné
Automjet 10-16 toné
Automnjet mbi 16 tong
Transport ujor
Transport detar brenda vendit
Transport né ligene brenda vendit
Varka pér shétitje
Peshkim e t& tjera t€ ngjashme
1L10 | TE TJERA
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- .2 TARIFAT VENDORE - Njésia Administrative MAMURRAS

IT1.2 Tarifa e shérbimeve publike (pastrimit dhe largimit t&§ mbeturinave, gielbrimit, ndricimit)

II.2.2 Tarifat pér Familjet

I Kategorité - Tarifae Tarifa Gjelbrimi/ndricimit
Familjet ne qytet 1500 leké/vit 350/500 leké/vit
Familjet ne fshat 700 leké/vit 0/0 leké/vit

1000

II1.2.b Tarifat pér bizneset me ndarie (sipas nivelit t& xhiros vietore milion leké/vit)

TARIFAT VENDORE
XHIRO DERINE § XHIRO MBI 8 XHIRO MBI 8 MILION
MILION MILION GJELBERIM/
NR- IL. KATEGORITE BIZNESI TAR PASTRIM/ TARIFE NDRICIM
" | GJELBERIM/NDRICIM | PASTRIM
Leke/vit Leke/vit Leke/vit
1.1 SHITJE ME PAKICE
Mish, peshk 5,040/1000/2000 37,500 5000/5000
Bulmet,Fruta, perime, ushqimore , 5,040/1000/2000 37,500 5000/5000
Artikujt industrialé (veshje, parfumeri, argjendari, etj 5.040/1000/2000 37,500 5000/5000
t&€ ngjashme me to). ’ ?
Bar kafe 5,040/1000/2000 37,500 5000/5000
Restorant, fast food et} te ngjashme me to 5,040/1000/2000 45,000 5000/5000
Pub, diskoteka etj te njashme 5,0640/1000/2000 45,000 5000/5000
Kafe internet, lojéra fati, gendra interneti 5,040/1000/2000 30,000 5000/5000
Stacione shitje, njesi tregtimi lendesh djegese, 5.040/1000/2000 60.000 5000/5000
hidrokarbure etj te ngjashme me to. ’ ’
Shitje produktesh farmaceutike dhe t& ngjashme me to 5,040/1000/2000 75,000 5000/5000
Etj akfivitete t& ngjashme me sa mé sipér 5,040/1000/2000 30,000 5000/5000
112 | SHITJE ME SHUMICE
Mhaga:zina, dyqane, etj te cilat realizojné shitje me 5.040/1000/2000 60.000 5000/5000
shumice ’ ’
I3 NJESI PRODHIMI )
Perpunim duralumini, metalesh, druri, tapicerie, letre N -
kargoni, plasmasi etj te ngjashme me to i 5,040/1000/2000 QS@ 500075000
Prodhim tulla, tjegulla, blloge betoni, furra gelgereje, 5.040/1000/2000 78.000 5000/5000
gurore,nyje inerte etj, te ngjashme me to ’ ’
Prodhime ushqimore, buke, embelsirash, mishi, 5.040/1000/2000 60.000 5000/5000
peshku, bulmeti, fruta,pijesh etj te ngjashme me to. ’ >
Prodhim konfeksione, etj te ngjashme me to. 5,040/1000/2000 75,000 5000/5000
Prodhim, perpunim vajrash, nafte , gazi e nenproduke 5.040/1000/2000 75.000 5000/5000
etj te ngjashme me to. ’ ’ .
Im.piante, territore per therrjen e kafshéve etj te 5.040/1000/2000 75.000 5000/5000
ngjashme me to. ’ i
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1_Shtypshkronja etj te ngjashme me to.

3,040/1000/2000

60,000

5000/5000

Impiante, linja pér prodhim dhe pérpunim e
produkteve ushgimore ose t& tjera.

5,040/1000/2000

60,000

'5000/5000

Prodhim perpunim produkte farmaceutike etj te
ngjashme me to.

5,040/1000/2000

75,000

5000/5000

i1.4

SUBJEKTE NDERTIMI

Njési ndértimi pér gdo kantier ndértimi, objekte
banimi, sh&rbimi, progese t& pérbéra etj t& ngjashme
me to. ,

5,040/1000/2000

85,800

5000/5000

Rikonstruksione ndértimore te pjeseshme

5,040/1000/2000

60,000

5000/5000

Subjekte Ndertuese per seling administrative me adress
dytésore

5,040/1000/2000

50,000

5000/5000

1.5

NJEST SHERBIMI

Riparimi i artikujve elektro-shtepiake, radio televizore,
frigorifere, lavatrige, manjetofon, paisje fonie e te tjera
te ngjashme me to.

5,040/1000/2000

37,500

5000/5000

Sherbime fotokopje, sallon bukurie, autoservise, kurse
per makina (autoshkolla) per traktore, per kompjuter e
per parukeri, agjensi doganore, agjensi kembimi
valute, agjensi turizmi,motele, konviktet pikat e
sherbimit te makinave (autoservis), parkimi i
makinave, agjenci transporti, lavanterite, pastrimi
kimik, sherbime te rojeve civile, sallat e lojrave te
ndryshme (gjimnastike, aerobie, cirqe, kende lojrash
per femije, ping pong, etj.) e te tjera sherbime te

5,040/1000/2000

52,500

5000/5000

ngjashme me sherbimet e Jartepermendura.
Shtépi botuese, biblioteka :

5,040/1000/2000

37,500

5000/5000

Hotele, motele (tek pér aktivitet n& vit)

5,040/1000/2000

37,500

5000/5000

Njési shérbimi marangoz, rrobaqepés,képucar,
floktore, oréndreqés etj

5,040/1000/2000

37,500

5000/5000

Komplekse sportive, palestra, fitnes,pishina, gendra e
institute kerkimore-shkencore,salla koncerte-mbledhje
e videoteka

5,040/1000/2000

37,500

5000/5000

Lojra me kompjuter, lojra fémijésh t& hapura dhe t&
mbyllura

5,040/1000/2000

37,500

5000/5000

Institucionet jopublike te edukimit (shkollat, kopshtet
apo cerdhet), shérbimet ne klinikat e specialiteteve te
ndryshme mjekésore, shérbimet ne laboratore
diagnostifikimi

5,040/1000/2000

5000/5000

Njési t€ tjera si bankat , bingo Iloto sport etj.(gé nuk
pérfshihen n€ kategorité dhe nénkategorité si mé lart)

5,040/1000/2000

5000/5000

1.6

SHOQATA, FONDACIONE, ENTE TE NDRYSHME
SHTETERORE, ORGANIZATA JOQEVERITARE

5000/5000

n.7

PROFESIONE TE LIRA

Avokatet, noter,mjek, mjeku-laborant, stomatologu,
Farmacisti, ekonomisti kontabél te miratuar, ekspertj
kontabél te autorizuar, mésuesit, veterinerét,
agronomit, botuesit, inxhinier, arkitekti, projektuesi, e
te tjera profesione te lira te cilat ushtrohen ne njési
fikse apo ne ambiente te ndryshme e t& tjers &
ngjashém me to.

5,040/1000/2000

60,000

5000/5000

Galeritg e artit te piktoreve, skulptoreve dhe artisteve
te tjeré qe prodhojné dhe tregtojné objekte artistike

5,040/1000/2000

36,000

5000/5000

11.8

AMBULANT

Subjekte ge nuk kane njé vendndodhje fikse, taksi,
tregtia ambulante ne tregje publike dhe private.

4,320/1000/1000

.9

TRANSPORT
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Transport pasagjerésh

4,320/3000/3000

45,000

5000/5000

Automjet deri 5 vende

Automjet 6-9 vende

Automjet 10-25 vende

Automjet 26-42 vende

Automjet mbi 42 vende

Transport Malirash

5,040/3500/3500

52,500

5000/5000

Automjet deri 2 toné

Automjet 2-5 toné

Automjet 5-10 toné

Automjet 10-16 ton&

Automjet mbi 16 toné

Transport ajor

Transport detar brenda vendit

Transport né ligene brenda vendit

Varka pér shétitje

Peshkim e & tjera t& ngjashme

IL.20

TE TIERA

IIL.3 TARIFAT VENDORE - N Jésia Administrative MILOT

IIL.3 Tarifa e shérbimeve publike (pastrimit dhe largimit t& mbeturinave, gielbrimit, ndricimit)

II1.3.a Tarifat pér Familjet

L Kategorité/Familje

Tarifa e pastrimit

Tarifa Gjelbrimi/ndricimit

Familjet ne qytet

1500 lek/vit

350/500 leké/vit

Familjet ne fshat

0/0 lek&/vit

700 leké/vit

1II.3.b Tarifat pér bizneset me ndarje (sipas nivelit t& xhiros vietore milion leké/vit)

TARIFAT VENDORE
XHIRO DERI NE 8 XHIROMBI 8 | XHIRO MBI 8 MILION
MILION MILION GJELBERIM/
NR | Il KATEGORITE BIZNESI TAR PASTRIM/ TARIFE NDRICIM
GJELBERIM/NDRICIM | PASTRIM
Leke/vit Lekelvit Leke/vit
IL1 | SHITJE ME PAKICE
Mish, peshk 5,040/0/2000 52,500 0/2500
Bulmet,Fruta, perime, ushgimore 5,040/0/2000 52,500 0/2500
.érti k‘ujt industrialé (veshje, parfumeri, argjendari, etj 5,040/0/2000 52,500 0/2500
t€ ngjashme me to). :
Bar kafe 5,040/0/2000 52,500 0/2500
Restorant, fast food etj te nejashme me to 5,040/0/2000 52,500 0/2500
Pub, diskoteka et te njashme 5,040/0/2000 52,500 0/2500
Kafe internet, lojéra fati, gendra interneti 5,040/0/2000 52,500 0/2500
Stacione shitje, njesi tregtimi lendesh djegese, 5,040/0/2000 60,000 5000/5000

hidrokarbure etj te ngjashme me to.




Shitje produktesh farmaceutike dhe t& ngjashme me to

35,040/0/2000

52,500

0/2500

Etj aktivitete t&€ ngjashme me sa mé sipar

5,040/0/2000

52,500

0/2500

1.2

SHITJE ME SHUMICE

Magazina, dyqane, et] te cilat realizojng shitje me
shumice

5,040/0/2000

52,500

0/2500

I1.3

NJESI PRODHIMI

5,040/0/2000

52,500

0/2500

Perpunim duralumini, metalesh, druri, tapicerie letre,
kartoni, plasmasi etj te ngjashme me to

5,040/0/2000

52,500

0/2500

Prodhim tulla, tjegulla, blloge betoni, furra gelgereje,
gurore, nyje inerte etj, te ngjashme me to

5,040/0/2000

78,000

5000/5000

Prodhime ushqgimore, buke, embelsirash, mishi,
peshku, bulmeti, fruta, pijesh etj te ngjashme me to.

5,040/0/2000

52,500

0/2500

Prodhim konfeksione, etj te ngjashme me to.

5,040/0/2000

75,000

5000/5000

Prodhim, perpunim vajrash, nafte , gazi e nenproduke
etj te ngjashme me to.

5,040/0/2000

75,000

5000/5000

Impiante, territore per therrjen e kafshéve etj te
ngjashme me to.

5,040/0/2000

52,500

0/2500

Shtypshkronja etj te ngjashme me to.

5,040/0/2000

52,500

0/2500

Impiante, linja pér prodhim dhe p&rpunim e
produkteve ushgimore ose t& tjera.

5,040/0/2000

52,500

0/2500

Prodhim perpunim produkte farmaceutike etj te
ngjashme me to.

5,040/0/2000

52,500

0/2500

1.4

SUBJEKTE NDERTIMI

Njési ndértimi pér ¢do kantier ndértimi, objekte
banimi, shérbimi, t& pérbéra etj t& ngjashme me to. ,

5,040/0/2000

85,800

5000/5000

Rikonstruksione ndértimore te pjeséshme

5,040/0/2000

52,500

0/2500

Subjekte Ndertuese per seliné administrative me adres
dytésore ’

5,040/0/2000

50,000

5000/5000

1Ls

NJESI SHERBIMI

Riparimi i artikujve elektro-shtepiake, radio televizore,
frigorifere, lavatrige, manjetofon, paisje fonie e te tjera
te ngjashme me to.

5,040/0/2000

52,500

0/2500

Sherbime fotokopjet, salion bukurie, autoservise, kurse
per makina (autoshkolla) per traktore, per kompjuter e
per parukeri, agjensi doganore, agjensi kembimi
valute, agjensi turizmi,, konviktet pikat ¢ sherbimit te
makinave (autoservis), parkimi i makinave, agjenci
transporti, lavanterite, pastrimi kimik, sherbime te
rojeve civile, sallat e lojrave te ndryshme (gjimnastike,
aerobie, cirqe, kende lojrash per femije, ping pong,
etj.) e te tjera sherbime te ngjashme me sherbimet e
lartepermendura.

5,040/0/2000

52,500

0/2500

Sht&pi botuese, biblioteka

5,040/0/2000

52,500

0/2500

Hotele, motele (leké pér aktivitet né vit)

5,040/0/2000

52,500

0/2500

Njési shérbimi marangoz, rrobagepés,képucar,
floktore, oréndreqgés etj.

5,040/0/2000

52,500

0/2500

Komplekse sportive, palestra, fitnes,pishina, gendra e
institute kerkimore-shkencore,salla koncerte-mbledhje
e videoteka

5,040/0/2000

52,500

0/2500

Lojra me kompjuter, lojra fémijésh t& hapura dhe t&
mbyllura

5,040/0/2000

52,500

0/2500

Institucionet jopublike te edukimit (shkollat, kopshtet
apo ¢erdhet), shérbimet ne klinikat e specialiteteve te
ndryshme mjek&sore, shérbimet ne laboratoré
diagnostifikimi

5,040/0/2000

52,500

0/2500

Njési t& tjera si bankat , bingo lloto sport etj.(q& nuk
pérfshihen n& kategorité dhe nénkategorité si mé lart)

5,040/0/2000

75,000

5000/5000




TiLs

SHOQATA, FONDACIONE, ENTE TE NDRYSHME

SHTETERORE, ORGANIZATA. JOQEVERITAR

37500

5000/5000

1.7

PROFESIONE TE LIRA

Avokatet, noter,mjek, mjeku-laborant, stomatology,
Farmacisti, ekonomisti kontabél te miratuar, eksperti
kontabél te autorizuar, mésuesit, veterinerét,
agronomit, botuesit, inxhinier, arkitekti, projektuesi, e
te tjera profesione te lira te cilat ushtrohen ne njési
fikse apo ne ambiente te ndryshme e t tjeré t&
ngjashém me to.

5,040/0/2000

52,500

0/2500

Galerité e artit te piktoreve, skulptoreve dhe artisteve
te tjeré qe prodhojné dhe tregtojné objekte artistike

5,040/0/2000

52,500

0/2500

IL.8

AMBULANT

Subjekte ge nuk kane nj& vendndodhje fikse, taksi,
tregtia ambulante ne tregje publike dhe private.

4,320/1000/1000

119

TRANSPORT

Transport pasagjerésh

4,320/3000/3000

Automjet deri 5 vende

Automjet 6-9 vende

45,000

5000/5000

Automjet 10-25 vende

Automjet 26-42 vende

Automjet mbi 42 vende

Transport Mallrash

5,040/3500/3500

Automjet deri 2 tong

Automjet 2-5 toné

52,500

5000/5000

Automjet 5-10 toné

Automjet 10-16 toné

Automjet mbi 16 toné

Transport ujor

Transport detar brenda vendit

Transport né ligene brenda vendit

Varka pér shétitje

Peshkim e t& tjera t& ngjashme

I1.10

TE TJIERA

II.4 TARIFAT VENDORE - Njésia Administrative FUSHE-KUQE

II1.4 Tarifa e shérbimeve publike (pastrimit dhe larcimit té mbeturinave, gielbrimit, ndricimit )

IIl.4.a Tarifat pér Familjet

L. Kategorité/Familje

Tarifa e pastrimit

Tarifa Gjelbrimi/ndri¢imit

Pér familje

0/0 lek&/vit

1200 lek&/vit

-
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IIL4.b Tarifat pér bizneset me ndarie (sipas nivelit t& xhires vietore milion leké/vit)

oo o.. - TARIFAT VENDORE
A ' XH,IR&:’E:NE 8. "‘thﬁo MBI 8 XHIRO MBI 8 MILION
NR TI. KATEGORITE BIZNESI TAR PASTRIM/ paEon G%‘ﬁg‘;@”
GJELBERIM/ PASTRIM
NDRICIM
: : - Leke/vit Leke/vit Lele/vit
L1 | SHITJE ME PAKICE -
Mish, peshk 5,040/0/0 52,500 0/0
Bulmet,Fruta, perime, ushgimore 5,040/0/0 52,500 0/0
Artikujt industrialé (veshje, parfumeri, argjendari, etj t&
ngiashme me to). 5,040/0/0 52,500 0/0
Bar kafe 5,040/0/0 52,500 0/0
Restorant, fast food etj te ngjashme me to 5,040/0/0 52,500 0/0
Pub, diskoteka etj te njashme 5,040/0/0 52,500 0/0
Kafe internet, lojéra fati, gendra interneti 5,040/0/0 52,500 0/0
Stacione shitje, njesi tregtimi lendesh djegese,
hidrokarbure etj te ngjashme me to. 5,040/0/0 60.000 5000/5000
Shitje produktesh farmaceutike dhe t& nejashme me to 5,040/0/0 52,500 0/0
Etj aktivitete t& ngjashme me sa mé sipér 5,040/0/0 52,500 0/0
IL2 | SHITJE ME SHUMICE 5,040/0/0 52,500
Maga‘zma, dyqane, etj te cilat realizojné shitje me 5,040/0/0 52.500 0/0
shumice
IL3 | NJESI PRODHIMI 5,040/0/0 52,500
Perpunim duralumini, metalesh, druri, tapicerie letre,
kartoni, plasmasi etj te ngjashme me to 5,040/0/0 32,500 0/0
Prodhlrp tulla, t_]egu]'la,. blloge petom,.furra 5.040/0/0 78.000 5000/5000
gelgereje,gurore, nyje inerte etj, te ngjashme me to
Prodhlr.ne Eshqlm.ore, brtxke, embelsirash, mishi, peshku, 5.040/0/0 52,500 0/0
bulmeti, pijesh etj te ngjashme me to.
Prodhim konfeksione, etj te ngjashme me to. 5,040/0/0 75,000 5000/5000
Prodl‘um, perpunim vajrash, nafte , gazi e nenproduke et 5,040/0/0 75.000 5000/5000
te ngjashme me to.
Implante, territore per therrjen e kafshéve etj te 5,040/0/0 52,500 0/0
ngjashme me to.
Shtypshkronja etj te ngjashme me to. 5,040/0/0 52,500 0/0
Impiante, linja pér prodhim dhe pérpunim e produkteve
ushqimore, rezervate peshku ose t& tjera t& gjashme me 5,040/0/0 52,500 0/0
to.
Pr9dh1m perpunim produkte farmaceutike etj te 5,040/0/0 52,500 0/0
ngjashme me to.
1.4 | SUBJEKTE NDERTIMI 5,040/0/0
Mjési ndértimi pér gdo kantier ndértimi, objekte banimi, 5,040/0/0 85,800 5000/5000
shérbimi, t& pérbéra etj t& ngjashme me to. ,
Rikonstruksione te pjeseshme 5,040/0/0 50,400 0/0
Subjekte Ndertuese per seling administrative me adrese 5,040/0/0 50,000 5000/5000
dytesore.
ILS | NJESI SHERBIMI 5,040/0/0
Riparimi i artikujve elektro-shtepiake, radio televizore,
frigorifere, lavatrige, manjetofon, paisje fonie ¢ te tjera 5,040/0/0 52,500 0/0
te ngjashme me to.
Sherbime fotokopje, sallon bukurie, autoservise, kurse
per makina (autoshkolla) per traktore, per kompjuter e 5,040/0/0 52,500 0/0

per parukeri, agjensi doganore, agjensi kembimi valute,
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agjensi turizmi,, konviktet pikat e sherbimit te makinave
(autoservis), parkimi i makinave, agjenci transporti,
lavanterite, pastrimi kimik, sherbime te rojeve civile,
sallat e lojrave te ndryshme (gjimnastike, aerobie, cirge,
kende lojrash per femije, ping pong, etj.) e te tjera
sherbime te ngjashme me sherbimet e lartepermendura.

Shtépi botuese, biblioteka 5,040/0/0 52,500 0/0

Hotele, motele (Ieké pér aktivitet ng vit) 5,040/0/0 52,500 0/0

Njfési shé'll'bim.i marangoz, rrobaqepés,képucar, floktore, 5.040/0/0 52,500 0/0

oréndreqés etj

Komplekse sportive, palestra, fitnes,pishina, qendra e

institute kerkimore-shkencore,salla koncerte-mbledhje e 5,040/0/0 52,500 0/0

videoteka

Lojra me kompjuter, lojra fémijésh t& hapura dhe t& 5.040/0/0 52,500 0/0

mbyllura

Institucionet jopublike te edukimit (shkollat, kopshtet

apo c;erdhet)3 shje‘rbimet ne Iflinikat e speciali‘t:eteve te 5.040/0/0 52.500 0/0

ndryshme mjekésore, shérbimet ne laboratoré

diagnostifikimi

Njési té& tjera si bankat , bingo lloto sport et].(q& nuk

pérfshihen né kategorits dhe nénkategorité si mé lart) 5,040/0/0 75,000 5000/5000
IL6 | SHOQATA, FONDACIONE, ENTE TE NDRYSHME -

SHTETER(;RE, ORGANIZ.I;TA JOQEVERITAR 37,500 300075000
1.7 | PROFESIONE TE LIRA

Avokatet, noter,mjek, mjeku-laborant, stomatologu,

Farmacisti, ekonomisti kontabé] te miratuar, eksperti

kontabél te autorizuar, meésuesit, veterinerst, agronomit,

botuesit, inxhinier, arkitekti, projektuesi, e te tjera 3,040/0/0 52,500 0/0

| -profesione te lira te cilat ushtrohen ne njési fikse apo ne

ambiente te ndryshme e t& tjer€ t& ngjashém me to.

Galerité e artit te piktoreve, skulptoreve dhe artisteve te

tjeré qe prodhojné dhe tregtojng objekte artistike 3,040/0/0 52,500 0/0
IL8 | AMBULANT

Subjekte qe nuk kane njé vendndodhie fikse, taksi, - ”

treg%ia amqbu!ante ne trejgie publike d-l'w private. 4,320/1000/1000
I.9 | TRANSPORT

Transport pasagjerésh 4,320/3000/3000 45,000 5000/5000

Automjet deri 5 vende

Automjet 6-9 vende

Automjet 10-25 vende

Automjet 26-42 vende

Automjet mbi 42 vende

Transport Mallrash 5,040/3500/3500 52,500 5000/5000

Automjet deri 2 toné

Automjet 2-5 toné

Automjet 5-10 toné

Automjet 10-16 tons

Automjet mbi 16 toné

Transport ujor

Transport detar brenda vendit

Transport né ligene brenda vendit

Varka pér shétitje

Peshkim e t& tjera t& ngjashme
1L10 | TE TJERA
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Ményra e pagesés

Detyrimi pér Tarifén e Shérbimeve &sht& vjetor.

Kategoria I “Familjarét”: Detyrimi paguhet brenda datés 30 Dhjetor. Pér cdo familje t& krijuar
rishtaz, afati i pagesés sé tarifes se sherbimeve publike do t& jets 30 dit&
nga dita e regjistrimit t& saj né Zyrén e Gjéndjes Civile pérkatése dhe
detyrimi tatimor do t& llogaritet nga muaji koherent i regjistrimit t& saj.
Detyrimi llogaritet dhe paguhet pér familje. Pér t& llogaritur detyrimin pér
tarifén kjo kategori duhet t& paragesé prané struktures sé taksave t&
Bashkisé gertifikatén e gjendjes familjare t& l&shuar nga zyra e gjendjes

civile.

Kategoria II. “Biznesi”:  Detyrimi paguhet brenda datés 30 Qershor. Afati i pagesés pér detyrimet e
lindura pas datés 30 Qershor &sht& 30 dité pas lindjes s& detyrimit. Pér subjektet e regjistruara
rishtaz detyrimi tatimor do t& llogaritet psr ¢cdo njési ku subjekti kryen aktivitet nga muaji korrent

1 regjistrimit prane QKB.

Pér kategoring II. “Subjekte Ndértimi” nénkategoring “Njési ndértimi pér ¢do kantier ndértimi, etj t&
ngjash&m me to “Rikonstruksione t& pjesshme per ¢do kantier ndértimi, rrugg, shkolla kopshte, objekte
banimi e tregtare, etj t& ngjashém me to”, llogaritja e taksés b&het pér periudhén nga momenti i ngritjes
s kantierit t& ndértimit deri n& momentin e dorézimit nga subjekti prané strukturave t& Bashkisé Kurbin
t& kérkesés pér leje shfrytézimi. K&tu pérjashtohen kantieret e ndértimit g€ pérbéjné \}epra publike dhe

financohen nga buxheti i Bashkisé apo buxheti i Shtetit.

Pér té gjitha kategorité:
Nése subjekti taksapagues pushon veprimtarié fitimprurése gjaté vitit, detyrimi tatimor Ilogaritet duke
shumézuar taksén pér vitin e ploté kalendarik me numrin e muajve t& plots gjaté t& ciléve veprimtaria
Eshté kryer (pérfshiré muajin koherent pér t& cilin &shté bére kérkesa) dhe duke e pjesétuar até me 12
muajt e vitit kalendarik fiskal.
Pérjashtime
Pérjashtohen nga pagesa e tarifés sé shérbimeve:

- Familjet q& kané si t& ardhur vetém pensionin social.

- Familjet me pjestaré pensionist t& vetém.

- Familjet q& trajtohen me ndihme ekonomike.
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* Pér t& pérfituar nga pérjashtimin, kéto familje duhet t& dorézojné né Drejtoring e Planifikimit t&

Ardhurave Vendore t& Bashkisé Kurbin dokumentat pérkatése sipas statusit q& kang.

Strukturat pérgjegjése pér vjeljet e tarifés:

Struktura e ngarkuar pér vijeljen e tarifs sé shérbimeve publike jan& ¢do Njesi Administrative té

Bashkisé né bashképunim me Drejtoriné e Planifikimit t& Ardhurave Vendore, duke rakorduar

pér té ardhurat g€ ato vjelin si detyrim ndaj Bashkisé Kurbin.

KAPITULLI IV: TE ARDHURA TE TJERA

IV.1. Tarifa pér zénien e hapésirés publike dhe té fasadave

1. Njésité e vetégeverisjes vendore vendosin tarifa pér zénien e hapésirés publike dhe t& fasadave si mé

poshté:

2. N& vendosjen e kétyre e tarifave, si rregull, ndigen kéto parime dhe kritere: a) vendndodhja (zona) ku

ushtrohet veprimtaria, pér t& cilén vendoset tarifa; b) karakteristika t& tjera objektive dalluese t&

personave fiziké ose juridiké q& zéné hapésirén publike.

3. Késhilli i njésis s& vetéqeverisjes vendore pércakton, me vendim, nivelin e tarifave vendore, zonat

dhe pérdoruesit, pérfshirg pérjashtimet e lehtésimet, afatet dhe metodat e pagesss s& tarifave.

Baza e taksés pér zénie t& hapésirave publike &shté siperfagja né m?, e cila vendoset né shfrytézim nga

individé dhe subjekte pér qéllime biznesi e dhéné me kontraté nga Bashkia pér ushtriim aktivitet biznesi.

Taksa llogaritet si detyrim mujor i taksapaguesit.

Kategorité dhe nénkategorité e taksés pér zénien e hapésirave publike sipas zonave t& banimit jepen né

tabelén e mé&poshtme:

Niveli tregues i

Niveli tregues i

mjediseve t& biznesit, pér qéllime biznesi, pérfshiré
kétu tavolinat jasht& pér bare dhe restorante

- Kategorité dhe nénkategorité taksés /Muaj taksés /Muaj
Njésia Lac, Njésia Milot,
Mamurras Fushe-Kuqge
Zgnie e hapésirés publike(pérdorim beznesi etj.) Lek&/m? Leké/m?
nénkategorité
a) | pér zénien e hapésirés né zonat publike ose para 60 30




b) 'f pér pérdorimin e tabelave t& reklamave; 60 30

¢) | pérzénien e hapsirave t& parkimit pér mjetet 60 30
motorike

¢) | pérzénien e sipérfageve pér kamping, ngritje 60 30
tendash dhe mjetesh t& tjera pér pérdorim t&
pérkohshém:;

d) | pér zénien e brigjeve ujore pér biznes dhe géllime t& 60 30
tiera;

dh) | p&r mbajtjen dhe pérdorimin e pajisjeve e t& mjeteve 60 30

t€ lundrimit dhe objekteve t& tjera n& det, lumen;
ose ligene;

e) | pér mbajtjen dhe pérdorimin e barkave e t& 60 30
platformave pluskuese, pérjashtuar kétu barkat qé
pérdoren nga organizatat e angazhuara né
mirémbajtjen dhe shénjimin e rrugéve ujore;

€) | pérrestorante dhe mjedise t& tjera ushqimi dhe 60 30
argétimi prané detit, lumenjve ose ligeneve;
f) | pér z&nien e hapésirés publike pér ruloté dhe 60 _ 30

trajleré, pérve¢ automjeteve bujgésore dhe
makinerive bujgésore;

8) | pér zénien e hapésirés publike pér mbajtjen e 60 ' 30
materialeve t& ndértimit;

gj) | tarifa t& tjera, g€ mund t& vendosen me vendim té 60 30
késhillit t&€ nj&sisé s& vetégeverisjes vendore. _

D | Zénia e hapésirés publike pér qéllime biznesi si: 60 ‘ , 30

vendosje mallrash jasht& vendit t& tregtimit,
vendosje tavolinash sipérfaqet e z&na me platforma,
sipérfaqet e z&na me vazo me lule, bimé dekorative,
me kangjella, drurg dekorativ, kufizime me
plasmasé dhe sende t& tjera, etj t& ngjashme me to.
Sipérfage t& z&na me antena televizive dhe telefoni,
gabina elektrike, nénstacione, fusha sportive,
varreza makinash, pishina etj t& késaj natyre, cadra
fushimi, rulota etj t& ngjashme me to.

Struktura pérgjegjése pér dhénien e lejeve,hartimin e kontratave dhe vjeljet e taksés jané:

Drejtoria e Planifikimit dhe Kontrollit t& Zhvillimit t& Territorit ngarkohet per hartimin e
dokumentacionit dhe percaktimin e siperfageve/hartave t& parcelave objekt i késaj takse si dhe

publikimin e tyre n& bashképunim me Drejtoriné Juridike dhe at& t& Shérbimeve Publike.

Ményra e pagesés:

Detyrimi 1 taksés pérllogaritet si shumézim i bazés (sipérfaqes) me nivelet treguese t& saj.



* Pika A Pagesa do t& bshet me marrjen e lejes pér ushtrimin e Aktiviteteve e cilado t& jepet nga
Sektori i dhénies s& lejeve prang Bashkisé Kurbin. )
Eshté D.P.A.Vendore e cila kryen pérllogaritjen e detyrimit pér tu paguar nga subjekti,
pér lejen pérkatése q& paraget prané késaj Drejtorie.
Pika B Detyrimi &shté mujor dhe subjekti duhet t& paragitet brenda datss 30 t& muajit pérkatés
prané Bashkisg Kurbin pér pérmbushjen e kérkesave.
Pika C Detyrimi &shté mujor dhe pagesa do t& béhet brenda datés 30 t& mugjit pérkatés, prané

Bankave t& nivelit t& dyts, Postés Shqiptare apo arké né Bashking Kurbin.

IV, 2 Tarifa ¢ Qirasé s&é Objekteve
Pér dhénien me gira t& objekteve proné e Bashkisg Kurbin né zbatim t& VKM nr.672, daté 02.09.2020

Tarifa e qirasé sé ndértesés dhe trruallit

QARKU SPECIFIKIMI Tarifa dysheme/m?2 Tarifa dysheme/m2
TERRIT ORIAL - /ndértesé | /trruall
Ezhé Bashkia Kurbin 100 Leké&/muaj 20 Leké&/muayj

Detyrimi éshté sipas legjislacionit pérkatés.

Strukturat e ngarkuara pér mbledh Jjen e késaj takse jané:
Struktura sé k&saj takse &shté Drejtoria e Financés ( Sektori i Aseteve) né bashk&punim me Drejtoring
Juridike marrin masa pér hartimin e Kontratave, Drejtorine e Planifikimit te Ardhurave bén

pérllogaritjen e taksés dhe vjelejen e saj.

IV. 3 Tarifa pér shérbime administrative

Keshillat e njésive t& vetéqeverisjes vendore mund t& vendosin tarifa pér l&shimin e dokumenteve
zZyrtare nga njésit€ e vetéqeverisjes vendore. Nése nivel; i kétyre tarifave nuk pércaktohet né ligje t&

tjera, kéto tarifa mbulojné kostot aktuale t& shérbimit pér t& cilin béhet pagesa e tarifés.
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Nr

Shérbim Tarifa e Shérbimit/ leké

1 | Progedura pér konfirmim kufizim prong private me 100
proné shteti.

2 | Vértetim fakti q& ka q&né anétar i ish-Kooperativés 100
Bujgésore deri mé& 01.08.1991.

3 | Vértetim mbi pércaktimin e kategorisé s& tokés 100
bujgésore.

4 | Vértetim mbi tokén né pronési/pérdorim. 100

5 | Vertetim pér ushtrim aktiviteti bujgésor ose 100
blegtoral.

6. | Vértetim q& banori &shté pajisur me toks bujqésore 100
sipas ligjit nr.7501.

7 | Progeduré pér marrjen e njé vértetim banimi. 100

8 | Procedurs pér marrjen e autorizimit pér pérfaqésim 100
pér térhegje pensioni apo ndihmé ekonomike.

9 | Vértetim g& personi trajtohet me ndihmé ekonomike. 100

10 | Certifikaté e Iés~huar pér operacione t& transportit t& 200
udhétaréve pér llogari t& vet brenda vendit.

11 | Certifikaté pér kryerjen e shérbimeve t& rregullta 200
rrethqytet&s t& transportit rrugor t8 udhétaréve
brenda vendit.

12 | Certifikaté pér kryerjen e shérbimeve té rregullta t& 100
specializuara, t& transportit t€ udhétaréve brenda
vendit.

13 | Certifikaté pér kryerjen e shérbimeve vajtje-ardhje, 200
t&€ transportit t& udhétaréve brenda vendit.

14 | Certifikaté pér transport mallrash brenda vendit pér 200
llogari t& vet.

15 | Certifikaté pér transport mallrash pér t& treté dhe me 200
gera brenda vendit. |

16 | Ligensé pér agjensi transport udh&tarésh dhe 200

shérbimi taksi brenda vendit.
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17

Ligensé pér agjensi transporti ndérkombétar

udhé&tarésh.

100

18

Licensg pér kryerjen e shérbimeve t& rregullta
qytetés té€ transportit rrugor t& udhétaréve brenda

vendit.

200

19

Ligensé pér kryerjen e shérbimeve t& rregullta
rrethqytetés t& transportit rrugor t& udhétaréve

brenda vendit.

200

20

License pér kryerjen e shérbimeve t& rregullta t&
specializuara, t& transportit t& udhétaréve brenda

vendit.

200

2]

Ligensé pér kryerjen e shérbimeve vajtje-ardhije, t&

transportit t&¢ udh&taréve brenda vendit

200

22

Ligensé pér transport mallrash pér t& treté dhe me

gera brenda vendit.

200

23

Licensé pér transport-udh&targsh me taksi.

200

24

Rinovim i gertifikatés pér kryerjen e shérbimeve t&
rregulita qytetés t& transportit rrugor t& udhétaréve

brenda vendit.

200

25

Rinovim i ¢ertifikatés pér kryerjen e shérbimeve té
rregullta t& specializuara, t& transportit t& udhétaréve

brenda vendit.

200

26

Rinovim i certikatés pér kryerjen e shérbimeve
vajtje-ardhje, t& transportit t& udhétaréve brenda

vendit.

200

27

Rinovim i gertifikat&s pér transport mallrash brenda

vendit pér llogari t€ vet.

200

28

Rinovim i ¢ertifikatés pér transport mallrash pér t&

treté dhe me qera brenda vendit.

200

29

Rinovim i gertifikatés t& leshuar pér operacione t&

transportit t& udhétaréve pér llogari té¢ vet brenda

200
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vendit.

30 | Rinovim i ligensés pér agjensi transport udhétarésh 200

dhe shé&rbimi taksi brenda vendit.

Zyra ONE STOP SHOP né bazé t& sistemit online q& disponon ka t€ pércaktuara t& gjitha tarifat e
shérbimit sipas tipeve t& vértetimeve e cila ngarkohet me pérgjegjésing e menaxhimit dhe vjeles sé

tarifave t& shérbimeve t& lartpérmendura.

IV.4 _ Tarifa e parkimit té automijeteve t& transportit

Tarifa pér parkimin e automjeteve n& vendparkime publike me pagesé dhe tarifa pér vendqéndrime t&

mjeteve & licensuara taksi, pér njé oré caktohet :

Kategorité Tarifa pér parkim té- Tarifa pér parkim ne
rezervuar/stacione/verdhé né vit vendet e miratuara

. ’ publike(blu)
Autobusa t& t& gjitha 10.000 , 100 lek/ore
Pér Taksi 8+1, 4+1 5.000 : 50 lek/ore
Per transport malli 15.000 ‘ 100 lek/ore
Automjete te 10.000 50 lek/ore
perdorimit vetjak .

Strukturat pérgjegjése pér hartimin e vendit té parkimit té automjeteve &shté;

Drejtoria e Shérbimeve né& bashképunim me D.P.K.ZH.Teritorit &shté pérgjegjése pér dhénien e lejes s&
parkimit t& rezervuar pér automjetet.

Zyra Juridike harton kontratén tip pé&r parkimet e rezervuara.

T€ gjithé subjektet q& pérfitojné nga rezervimi i vend-parkimeve t& miratuara, jané t& detyruar te
paragesin kérkesé prang Bashkisé pér t& lidhur kontratén me Zyrén Juridike pran& Bashkisé Kurbin, e

cila vlen pé&r p&rmbushjen e kérkesés pér parkim automjeti.

Meényra e pagesés
Struktura e ngarkuar pér llogaritjen dhe vjeljen e tarifés s& parkimit pas miratimit t& vend-parkimit

€shté Drejtoria € Planifikimit t&¢ Ardhurave Vendore né& Bashking Kurbin.
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"KAPITULLI V: TARIFA TE SHERBIMIT ADMINISTRATIV TE BASHKISE KURBIN

V.1. _ Tarifat pér Drejtoriné e Planifikimit dhe Kontrollit t& Zhvillimit t& Territorit

Nr | Llojet e tarifave Tarifa

1 Tarifé vendore pér shqyrtim pér leje Zhvillimi 5.000 Ieké&

2 | Tarif€ vendore pér shqyrtim pér leje Ndértimi 10.000 leke

3 Tarif€ pér aplikim pér pajisjen me miratim pér Deklaraté Paraprake punimesh | 5.000 leké

4 | Tarif€ pér certifikaté pérdorimi pér objekte deri né 100 m? 10.000 leké

S | Tarifé pér certifikaté p&rdorimi pér objekte mbi 100 m? 100 leké&/m?

6 | Tarife Aplikim p&r ndryshim t& subjektit zbatues 5.000 leke

7 | Tarife pér aplikim pér ndryshim projekti gjaté ndértimit 5.000 leké

8 | Tarife aplikimi per shtyerje afati te lejes 5.000 leke

9 | Konfirmim harte pér banesat e ndértuara para vitit 1990 3.000 leké

10 | Tarifa pér secilin akt-kontrollet pér verifikimet t& ndryshme né terren | 2.000 leké
nga LM.T. dhe D.P.K.ZH.T.

11 | Tarifa pér kérkesa dhe marrjen e fragmenteve & materjaleve Tk format Ad (‘('(’:l:'iigyj’;‘r)a)
hartografike, apo pjesé nga Plani i Pérgjithshém Vendor (PPV), Plani i | 1001ckéfformat A3(pa ngiyrad
Detaiuar Vendor (PDV) - 200lcké/format A3 (me ngjyra)

Struktura © ngarkuar pér vjeljen e tarifave t& shérbimit administrativ, éshté D.P.K.ZH.T né Bashking

Kurbin, pér ¢cdo Njési Administrative.

V.2. Tarifat e licensimit té transportit t& udhétaréve

A | Tarifat e ligensimit t& transportit t& Njésia e matjes Tarifa
udhétaréve

1| Ligensé pér transport udh&tarésh né linjé Lek&/10 vjet 80.000
t€ rregullt qytet&se(Operator)

2 | Certifikaté pér transport udhetarésh né Leké&/mjet/vit 1.500
linj& t&€ rregullt qytetése

3 | Ligensé pér transport udhétarésh né linjé Lek&/10 vjet 40.000
t& rregullt rrethqytetése(Operator)

4 | Certifikaté pér transport udh&tarésh né Leké/mjet/Svjet 7.500
linj& t& rregullt rrethgytetése .

5 | Ligensé pé&r person fizik dhe agjensi Leké/S vjet 40.000
transport udhé&tarésh (taksi) brenda :
vendit.

6 | Licensé pér agjensi ndérkombétare Lek&/5 viet 60.000
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udhétaresh

7 | Dhénie  autorizimi pér  transport Leké/mjet 3.000
ndérgytetés.

8 | Certifikaté pér transport udhétarésh pér Lek&/1 vit 5.000
llogari t& vet.

9 |Ligensé pér transport udhétarésh t& Leké/5 vijet 20.000
specializuar A

10 | Certifikaté pér transport te specializuar Lek&/1 vit 1.500
udhétarésh

B | Tarifat e Licensimit t& Transportit té
mallrave .

1 | Ligens& pér transport mallrash pér té Leke/S vjet 40.000
tret€ dhe me gera brenda vendit

2 | Taksé tonazhi pér certifikatat e Leké/ton 100
transportit € mallrave per vete dhe gira
brenda vendit.

3 | Certifikaté pér transport mallrash pér t& Leke/1 vit 4.000
tret€ dhe me gira brenda vendit.

Strukturat pérgjegjése pér vjeljet e tarifés;

Pér vjeljen e kétyre tarifave ngarkohet Drejtoria e Shérbimeve Publike Infrastrukturore dhe Projekteve

(sektori i transportit) n& koordinim me Drejtoria e Planifikimit t& Ardhurave Vendore né Bashking

Kurbin, pér ¢do Njési Administrative.

V.3. Tarifat pér dhénien dhe pérséritien e Licensave pér Stacionet e shitjes dhe Njésité e shitjes s&
karburanteve,gazit té [éngshém té naftés, pér automjete dhe vajrave lubrifikante.

djegése, q&é ushtrojné veprimtaringé e
tregtimit t€ tyre pér pérdorim nga
konsumatorét fundorg

NEé leké
Nr | Tarifa pér dhénie dhe pérséritje License Njesia e matjes Tarifa |
I | Ligensg pér Stacionet e shitjes s& 5-vite 1.000.000
karburanteve , gazit t& léngshém t& naftés,
pér automjetet, dhe vajrave lubrifikante.
2 | Ligense pér Njésité e shitjes s& léndéve 5-vite 100.000

Strukturat pérgjegjése pér vijeljet e tarifés;

Struktura e ngarkuar pér vjelien e kétyre tarifave ngarkohet Drejtoria e Shérbimeve Publike

Infrastrukturore dhe Projekteve Vendore prang Bashkisg, pér ¢do Njési Administrative.
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V. 4. Tarifa pér Drejtoring e Planifikimit t& t€ Ardhurave Vendore

Tarifé regjistri t& biznesit

Nr | Tarifa pér regjistrim pér heré té paré te Njesia e matjes Tarifa/regjistrim
.  biznesit o - .
1 | Biznes i Madh /Biznes i Vogel Subjek i ri 1.000

Strukturat pérgjegjése pér vjeljen e tarifés:

Struktura e ngarkuar pér vjeljen e tarifés s& shérbimit &shté Drejtoria e Planifikimit t& Ardhurave
Vendore né Bashkiné Kurbin.

V. 5. Tarifa pér shérbime né institucionet e varésisé ‘Pallati i Kulturés’

Nr - Tarifat sipas kategorive Njesia e matjes. . Tarifa
A Dhénie hollesh me gira per 8 oré (1 dit)
Alktivitete politike kulturcre etj.
1 Salla e shfagjeve pér njé dité aktivitet | Leke/dité 10.000
’ (politike,kulturore etj.) .
2 Salla e shfagjeve pér njé dité montim ose | Leké&/dité 5.000
cmontim
3 Salla e shfagjeve t& organizuara nga | Leké&/person Falas
institucioni pér publikun
4 Salla e Provave minimumi 1 oré Leké&/org 1.000
B Biblioteka publike - .
1 Hapje kartele pér lexuesit Lekg Falas

- Strukturat pérgjegjése pér vjeljet e tarifave;

Pér vjeljen e késaj tarife ngarkohet strukturat/institucionet pérgjegjése qé i kané& né administrim.

V.6. Tarifa nga Agjensia e Shérbimit Pyvjor Kurbin

! Nr.Rend | Lloji i aktivitetit | Njesite matese | Tarifat/rast/lek |
: 1 Dhénie kullote né pérdorim me kont.geraje ha 80-800
IO Dhénie pylli e ne pérdorim me kont.qgeraje ha 2000-10 000 000
| (6-10 vjet)
IIX Sekuestrime materiale drusore m3 4000
13% Vértetime transporti flete 500
; \4 Hartim i Raporteve Tekniko-Ekonomike rast 20000 |
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" Strukturat pérgjegjése pér vijeljet e tarifés;

Struktura e ngarkuar pér l&shimin e lejeve, pér t& kryer pagesén per tarifat e aktiviteteve, apo gjobave

pér kundravajtet e konstatuara &shté Agjencia e Sh&rbimit Pyjor Kurbin.

V. 7. Tarifa nca Agjensia e P.M.N.Z.SH Kurbin

. 1

| CERTIFIKAT SIGURI N
SHERBIMI Ni SUBJEKT PRIVATE, 000/

s/
o T s

o L S L i e

Strukturat pérgjegjése pér vjeljet e tarifés;
Struktura e ngarkuar pér léshimin e Akteve dhe t& pagesés pér tarifat e shérbimit &shté Agjensia e

P.M.N.Z.SH. Kurbin.

V.8. Téardhura nga Cerdhe Shtetérore e Fémijeve

Kjo tarife paguhet nga familjaret g& e marrin kété shérbim.

Strukturat e ngarkuar pér llogaritjen dhe arkétimin e t& ardhurave &shté Drejtoria ¢ Finances né bazé
t& vlerés sé tenderit pér blerjet e nevojshme ndaj shérbimit q& ofron Cerdhja e fémijéve, né bashképunim
me Drejtorine e Arsimit, Kulturés, Rinis€ dhe Sporteve.

Afati i pagesés: Pér kryerjen e pagesés pér regjistrimin né Cerdhe, kryefamiljarét jané t& detyruar t&
b&jné pagesé sipas kostos mujore, duke respektuar afatin, datén e fundit t& ¢do muaji, jo mé& voné se 10

dité nga muaji pasardhés.

V. 9. Tarifa shérbimi pér tregun e liré

Tarifa e shérbimit pér tregun publik t& fruta-perime, do & jet€ sipas marréveshjes s& nénshkruar me

agjentin tatimor dhe jan& si mé poshté:

Nr Kategorité Tarifa /leké / muaj Tarifa /leké / muaj
Njésia Lac¢ Njésia Mamurras
1 P&r tregun publik / fruta- perime 30.000 24.000

Sipas kontratés s& nénshkruar ndérmjet dy paléve subjekti pérgjegjés &shté i detyruar q& deri né fund t&

cdo muaji té béjé pagesén pér vlerén e nénshkruar né kontrat pér llogari t& Bashkis& Kurbin.
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" Strukturat pérgjegjése pér vjeljet e tarifave;
Ngarkohet Zyra Juridike né bashk&punim me Drejtorine e Financés (Sektorin e Aseteve) dhe
D.P.K.ZH.Territorit pér lidhjen e kontratés me subjektin & kérkon t& marré me qira objektin (tregun).

Pér vjeljen e késaj tarife bazuar né kontrat n garkohet Drejtoria e Planifikimit t& Ardhurave Vendore.

KAPITULLI VI: ANKIMIMI
Cdo tatimpagues ka t& drejté t& ankohet me shkrim pér shumén dhe ményrén se si jané vlerésuar
detyrimet e tij, t& kérkojé rimbursime si dhe t& apelojé kundér ¢do veprimi ose mosveprimi nga
strukturat e drejtorive pérkatése né Bashking Kurbin.
Ankimi paragitet me shkrim prang Kryetarit t& Bashkisé brenda 30 ditéve nga marrja dijeni pér aktin
administrativ, dhe pérmban:

a) Emrin, adresén dhe NIPT-in e apeluesit;

b) Vitin tatimor me t& cilin lidhet apelimi;

¢) Natyrén dhé shumén e tatimit ose gjobés q& &shté subjekt apelimi

d) Baza ku mbéshtetet apelimi

Subjekti duhet t&€ p&rmbushé kérkesat e ligjit, pér parapagimin e detyrimeve pérpara depozitimit t&
ankimit administrativ. Ankimimet shqyrtohen dhe merret vendim brenda 30 ditéve nga data e

depozitimit t& tyre né& bashki.

KAPITULLI VII: NIVELI I PENALITETIT DHE GJOBAVE NE RASTET E SHKELJEVE
ADMINISTRATIVE

VII. 1. Tarifa gjobave sipas rastit

Nr Emértimi | Njésia Niveli
A Gjoba pér demtimet dhe ndérhyrjet né infrastrukturén
rrugore
1.Bllokim trotuari Leké/ml 2000
2.Démtim,carje Lek&/m? 1500
3.Ndotje trotuari nga démtimi Lek&/m? 1500
4.Viedhje zgare Leké/copé 1500
5.Vjedhje pusete Leké&/cope 2000
B Gjoba pér démtimet dhe ndérhyrjet né rrjetin elektrik
rrugor
1. Démtim i ndriguesve Leké&/copé 2000
2.Pérdorim i' shtyllave si suport pér montimin e Lek/copé 2000
reklamave,kapjen e kabllove
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3.Ndérhyrjet né kuadrin e komandimit Leké/copé 2000
Gjoba pér démtimet dhe ndérhyrjet né rrietin e ujésjellesit

1.Lidhje t& pamiratuara né tubacion Leké/copé 2000
2.D&mtim i pusetave Leké/copé 2000
;;lDlzgtlm I tubacioneve nga punimet q& kryhen me ose Lek/copé 2000
Gjoba pér démtimet dhe ndérhyrjet né rrjetin e

kanalizimeve t& ujrave té bardha dhe t& zeza

1.Lidhje te pamiratuara né tubacion Leké&/cope 2000
2.démtim i pusetave Leké/cope 2000
3.Defnt1m i tubacioneve nga punimet q& kryhen me ose Leké/copé 2000
pa leje.

Gjoba pér démtim fasade Leké/m? 500
Gjoba pér démtimet dhe ndérhyrjet né hapésirat e

gjelbérta dhe ato publike

1.Démtim,prerje pemésh Leké/copé 2000
2.Zénie hapésire t& gjelbérta pa leje Leké/m? 1500
3.Vendosje posterash pa leje nga kompanité e ndryshme Leké/rast 2000
4.Vendosje tabelash,pankartash,banderolash pa leje Leké/copé 500
Gjopé pér hedhje t& materialeve inerte né& vende t& Leks/m? 300
pamiratuara

’GJOb-E.} ]-)e.z:.mospajnlspn me leje pér tregtim apo shérbim Leks/rast 2000
Jashtg sipérfages sé& njésive

Strukturat pérgjegjése pér vendosjen dhe vjeljen e gjobave;

Pér vendosjen dhe vjeljen e gjobés, pas evidentimit t& kundravajtjes,‘ ngarkohet Policia Bashkiake.

VII.2 Tarifa pér zénien e hapésirave né tregun publik t& dielave dhe tregun e gjésé sé giallg.

Kategorité dhe Nénkategorité e késaj tarife jan& si mé poshté:

dielave t&€ mallrave ushgimore dhe industriale etj. t& ngjashme me to.

KATEGORITE DHE NENKATEGORITE NIVELI TREGUES 1
TAKSES
Njésiné Milot
a | Zénia e hapésirave publike né tregun e artikujve ushq. dhe
industrial
Zkénia e hapésirave publike pér qéllime biznesi né tregun publik t& 50 lek&/m?

b | Zénia e hapésirave publike né tregun e gjésé sé gjallé

Pér bagéti t€ trasha si: ka, lopg, buall, vi¢ dhe njéthundraké

100 leké&/kreré

Pér bagéti t€ iméta si: dash, dele,cjap, dhi, derr, ftujg, qingj, kec, gic.

50 lek&/krers
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Per kategoring “a” dhe “b” detyrimi &shts ditor dhe vjelja e késaj tarife béhet kundrejt biletss, baza e
tarifés &shte sipérfagja né m? dhe pér kreré t& gjésé sé gjalle .

Struktura e ngarkuar pér mbledhjen e késaj takse éshté:
Njésia Administrative ose Agjenti Tatimor, sipas rastit.

Shénim: Pér & gjithé subjektet private, Fizike/Juridike t& Bashkisé Kurbin, té cilét nuk shlyejné
detyrimin tatimor brenda afateve t& pércaktuara sa mé lart marrin gjob€ né masén 0.06% t&é
detyrimit fiskal p&r ¢do dité vonesé.

Struktura pérgjegjése pér vieljen e gjobés;

Ngarkohet Drejtoria e Planifikimit t& Ardhurave Vendore.

Rakordimi dhe shkémbimi i informacionit

Cdo drejtues drejtorie, pérgjegjés, q& &shté i ngarkuar si strukturg pérgjegjése pér dérgimin e t& dhénave
zyrtare tek Drejtoria e Planifikimit t& t& Ardhurave Vendore, t&€ dhéna t& cilat i shérbejné asaj d}rejtorie
pér t& pérllogaritur masén e detyrimeve pér taksapaguesit, nbi t& cilin do t& bahet 1&shimin e faturgs pér
arké&tim t€ zErit t& taksés apo tarifés pérkatése dhe njekohesisht ndjekjen e vjeljes s& saj, ka detyrim t&
mbajé njé regjistér (database t& vegants) pér cdo ze t& taksave dhe tarifave sipas t& dhénave t& dérguara,
si dhe t€ rakordoje veprimet e kryera ¢do fundmuaji me Drejtoring e Planifikimit t& Ardhurave Vendore

e cila mé& pas kryen rakordimin mujor t& realizimit t& planit t& t& ardhurave sipas zérave t& planifikuar.

Pér ndjekjen dhe zbatimin e vendimit ngarkohen, Njésité Administrative Kurbin, Drejtoria e
Planifikimit t&¢ t¢ Ardhurave Vendore né Bashki, Drejtoria e Financés, Drejtoria e Arsimit
Kulturés Rinis¢ dhe Sporteve, Drejtoria e Shérbimeve Publike, Drejtoria Juridike dhe
Prokurimeve Publike, Drejtoria e Planifikimit Kontrrollit dhe Zhvillimit t& Territorit, Drejtoria e
Mjedisit, Policia Bashkiake, Agjensité né varési dhe Agjentét Tatimoré né realizim té objektivit q&
synon Bashkia Kurbin. '

> Prefektit t€ Qarkut Lezhé

> Arkivit

“Vendimi i Késhillit t& Bashkisé Kurbin Nr. 27 daté 23/11/2023” shfuqizohet.
Ky vendim hyn né fuqi 10 dité pas shpalljes.

L
. b
Sekretari i Késhillit KRYETARE E KESHILLIT BASHKIAK
Arbér Leka e

Edlira L.
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BASHKIA KURBIN

Plani ite ardhurave (Janar-Dhjetor 2025 20-20%
Pershkrimii te Ardhurave Plani vjetor 2024 Plani vjetor 2025
: L€ Ardliu :Bur

A1 T& Ardhura nga Taksat Lokale 68,935 67,130
Al Tatimi I Thjeshtuar mbi fitimin B,V 600 -
Al2 Taksa mbi pasuring ¢ paluajtshme
A.12.1  |Taksa mbi ndértesén

Ndertesa banimi 5414 5,414

Ndertesa te tjera( biznesi ) 12,065 11,064
A.122 |Taksa mbi tokén bujqésore 19,268 19,086
A.1.2.3  [Taksa mbi truallin 4,549 4,591
A.12.4 |Taksa mbi transaksionet e pasurisé - -
Al3 Taksa vendore né shérbimin hotelier - -
Al4 Taksa ¢ ndikimit né infrastrukturé nga ndértimet e reja 19,400 19,400

Taksa e ndikimit né infrastrukturé /proges legalizimi 5,500 5,500
Al3 |Taksae Tabelés 502 526

Taksae Reklamés 1,637 1,549
Al6 Taksa vendore mbi t& ardhurat e krijuara nga dhuratat, trashégimi, testament dhe llotarité vendd - -
A7 Taksa ¢ pérkohéshme - -
Al8 Taksa e pérkohéshme 1 - -
Al.9 Taksa e pérkohéshme 2 - -
A2 T€ Ardhurat nga Taksat e Ndara 56,123 53,280
A2l Taksa mbi kalimin e t& drejtés sé prondsisé / pasurité e paluajtshme 200 200
A22 _ |Taksa vjetore pér qarkullimin e mjeteve té pérdorura 34,000 37,000
A23  |Taksa e rentés minerare 80 80
A24  |Taksa mbi té ardhurat personale v 14,843 15,000
A25 _(Fitimi i taksucshém deri ne 14.000.000 me 15% 222 Mbi 14 mil 1,000 1,000
A3 T& Ardhurat nga Tarifat Vendore 38,777 42,036
A3l Tarifa pér mbledhjen dhe largimin e mbetjeve - -
A3.1.1 |Tarifa e pastrimit pér familjet 4,320 5,210
A3.1.2  |Tarifa e pastrimit pér institucionet 706 562
A.3.1.3 |Tarifa e pastrimit pér biznesin 13,672 15,205
A.32  |Tarife per hartimin e raportit teknik (Pyjorja) 120 120
A33 Tarifa pér ndri¢imin publik - -
A3.3.1 |Tarifa pér ndrigimin publik nga familjet 945 1,630
A3.32  |Tarifa pér ndrigimin publik nga institucionet 95 75
A.3.3.3 )Tarifa pér ndricimin publik nga biznesi 2,940 2,730
A34 Tarifa pér gjelbérimin - -
A3.4.1 |Tarifa pér gjelbérimin nga familjet 945 945
A.3.42 |Tarifa pér gjelbérimin nga Institucionet 95 75
A.3.4.3 |Tarifa pér gjelbérimin nga bizneset 2,491 2,270
A.3.5 Tarifa pér shérbimet administrative té bashhisé -
A3.5.1 |Tarifa pér shérbimet administrative t& bashkisé(Vertetim Pyjore+raport teknik) 75 185
A.3.5.2 |Te tjera taksa dhe tarifa te njesive vendore te paklasifikuara(Tarife. Urbanistike) 900 900




u‘_, vE Vendore

A.3.5.3  |Tarifa t& kontroilit t& zhviilimit & territorit AMTP, ETJ - -
A3.54  ITarifa per vulosje veterinarie ts bagétive t& therura - =
A3.5.5 (Tarifae ligensimit ssertifikate, t.ton ¢ veprimtarive tg transportit 2,092 1,932
A3.35.6 |Tarifae parkimit per mjetet e ligensuara dhe vendparkime publike 226 250
A3.5.7 [Tarifa pér dhénie ligense pér tregtimin e naftés bruto dhe nénprodukteve té saj 4,000 5,000
4A3.58 Te tjera te ardhura (Qira pér pyjet kontrata dhe dhenie perdorimkuilotat) 37,000 1,465 390
A3.5.9 [Tarifa pér shérbimet shtess nga zjarréfiksia. ~ MKZ 380 390
A35.10 |Tarifa pér zénien dhe pérdorimin e hapsirés publike (fasadave) - -
A3.5.11 |Tarifa pér trajtimin e mbetjeve inerte né landfille - -
A.3.5.12 [Tarifa per linjat ajrore dhe néntoksore (Telefoni, Energji, TV Kabllor, Internet)Takse per sherbime - -
A.3.5.13 |Tarifa nga dokumentat peér tender, ankand etj - -
A.3.6 Tarifa 12 institucioneve t& arsimit, kulturés, sportit etf -
A.3.6.8 |Kopshtet -
A3.6.9 |Cerdhet 2,590 3,564
A3.7 Tarifa pér furnizimin me ujé dhe kanalizime - -
A3.8  |Tarifa per sherbimin e ujitjes dhe kullimit - -
A3.9 Tarifa e pérkohgshme - -
A3.10  |Tarifa & tjera (URBANIS+REG] BIZ) 720 640
Ad T€ Ardhurat ¢ Tjera 14,508 15,018
Ad.l Te ardhura nga (TREGJET) 948 948
Ad2 Qeraja nga asetet né pronési t¢ bashkisé - -
Ad3 Kthimi nga investimet kapitale - -
Ad4 Fitimi nga ndérmartjet publike né varési ts Bashkisg (perdorim kullota) - -
A4S Kthimi nga partneriteti pubtik privat(rikthim shume) - -
A4b Térheqje e t& ardhura krijuar nga shérbimet - -
A47 Shitja ¢ mailrave dhe sheérbimeve - -
( Kundravajtjet administrative (Gjobat)Sekuestro debitore, bujq,aluiz,biz, 13,400 13,910

Gjoba kesti - -

Gjoba Policia Ndertimore - -
Ad7 Gjoba Gjendja Civile - -

Gjoba Policia Bashkiake == - -
A48  [Teardhura nga Seku}stfﬁe dhe ZhdémtimA 160 160
A49 Kuotat e anétargsfsé sé bashkive \ - -
A4.10  |Trasferta dpﬁdihma nga njésité e tjera vendore \ - -
Ad4.11  |Grante péz ndihma ndérkombeétare(donacionet) Bashkit e forta - -
A4.12 Shitj§/e aseteve financiare ' e, - -
Ad.13 Sh}ﬁa e aseteve fikse té,pre%e / paprekshmeg ) / /
A4 14 7,£ tjera (Rikthim shyj)w/-i-Spmequa\ob@f!—ﬂ[iﬂr prg(y.ée-%l{ amat vonese )

e . y




